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KÖZÉRDEKŰ 2024

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 8:00 - 12:00 	
Szerda: 12:30 - 17:45	
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: 
Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 1830

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu
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A tavasz beköszöntével nem csak a 
természet nyílik ki, de bennünk, em-
berekben is feltámad az igény, hogy 
a tél, a bezárkózás, befelé fordulás 
után nyissunk egymás felé és egy-
re inkább keressük egymás társa-
ságát. Ahogy beindulnak a szabad-
ban töltött családi összejövetelek, 
vagy a baráti társaságunkkal szer-
vezett kerti sütögetések, úgy na-
gyobb közösségünk, városunk többi 
lakója felé is nyitott szívvel fordu-
lunk ilyenkor. Engedjék meg, hogy 
néhány olyan eseményre invitáljam 
Önöket, ahol egymás társaságában 

Tisztelt Gyáliak, Kedves Barátaim!

Pápai Mihály
Gyál város polgármestere

tölthetjük a szabadidőnket, a sport, 
a zene, vagy akár a gasztronómia 
világában.

Először is hadd hívjam fel figyel-
müket a futóversennyel egybekö-
tött sportnapra, amely május 18-án 
szombaton reggeltől várja a spor-
tolni vágyókat a Városi Sportcsar-
nokba, valamint a Sporttelepre.  
A kicsik és a nagyok is kipróbálhat-
ják magukat különböző sportágak-
ban, és különböző távokra nevezve 
Gyál utcáin mérhetik össze kitartá-
sukat az első gyáli futóversenyen. 

Következőként, hadd ajánljam a 
Pünkösdi Utcazenei Fesztivált, 
mely május 19-én pünkösdvasárnap 
a Városközpontban várja azokat, 
akik szeretik a zenét, a finom étele-
ket és a jó hangulatot. Immár tizen-
egyedik éve, hogy Gyál belvárosa e 
napon megnyílik az utcaközönség 
előtt, hogy megünnepeljük telepü-
lésünk Városközpontját, amelyet a 
következő években még tovább bő-
vítünk. Jöjjenek el és hagyjuk, hogy 
az utcák dallamai és hangulata elra-
gadjon bennünket! 

Végül, de nem utolsó sorban, hadd 
hívjam meg Önöket a Városi Gyer-
meknapra, melynek célja, hogy a 
családok együtt örülhessenek és él-
vezhessék a kikapcsolódás lehető-
ségét. A május 25-ei esemény kü-
lönleges lesz, hiszen idén először a 
tavaly átadott egyik új parkunk, a 
Bartók park ad otthont a számos 
szórakoztató programnak és játék-
nak, melyek garantáltan mosolyt 
csalnak az arcokra és emlékezetes 
pillanatokat teremtenek elsősorban 
a gyermekeknek, hiszen ez a nap ró-
luk szól majd.

Kedves Gyáli Lakosok! Ezek a rendez-
vények nemcsak szórakozást és ki-
kapcsolódást kínálnak, hanem lehe-
tőséget adnak arra is, hogy közelebb 
kerüljünk egymáshoz, hogy erősítsük 
közösségünk kapcsolatait. Legyen ez 
a május az összetartozás és az ünnep-
lés időszaka, ahol együtt emlékezhe-
tünk meg arról, milyen büszkék lehe-
tünk városunkra és annak lakóira.

Remélem, hogy találkozhatok Önök-
kel az eseményeken!
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Áprilisban ismét véradás  
a Közházban!

Április 19-én, pénteken 10.00 és 18.00 óra között véradást szer-
vez a Magyar Vöröskereszt az Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtárban (Gyál, Kőrösi út 118-120.). 

A véradás teljes folyamata 30–35  percet vesz igénybe. Első lépés-
ként regisztrálják a véradó adatait. Nagyon fontos, hogy minden vér-
adás alkalmával kötelező bemutatni a személyi igazolványt, ennek 
hiányában útlevelet vagy jogosítványt, lakcímigazoló kártyát, TAJ 
kártyát. Ezen dokumentumok fénymásolata nem fogadható el.

A vér leadása nagyjából 5–7 percig tart, melyet követően 10 percet 
pihennie kell a véradónak.

A véradás előtt bőségesen kell folyadékot fogyasztani, valamint 
étkezni.

Adj vért és ments meg három életet!
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Méltó megemlékezéssel tisztelegtek Gyálon a márciusi ifjak emléke előtt. 
2024. március 15-én 10 órától az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyv-
tár színháztermében ünnepi megemlékezést tartottak, amelyen Pápai Mihály 
polgármester mondott ünnepi beszédet.

Az ünnepi műsor közreműködői voltak Habodász István színművész, a Gyáli 
Arany Néptáncegyüttes és a Gyáli Bartók Béla Általános Iskola tanulói.

Az ünnepség a hagyományokhoz híven koszorúzással zárult a Templom téri 
kopjafánál.

Március 15-e, a forradalom és szabadságharc kitörésének napja, ami-
kor a magyarok bátorságot mutattak és szabadságot követeltek. 
Ezen a napon emlékezünk azokra a hősökre, akik bátran harcoltak 
azért, hogy hazánk független legyen és az emberek szabadon élhes-
senek. Az 1848-as események példát mutatnak arra, hogy a közös-
ség ereje és összetartása milyen fontos a változás elérésében. 

Mint azt már korábban megszokhattuk, a városi ünnepség fellépői 
felidézik nekünk az akkori hangulatot, eseményeket, történéseket. 
Így ne várják tőlem, hogy beszédemben én is ezt tegyem. Ezzel be is 
fejezhetném szónoklatom... természetesen megköszönve a műsor-
ban résztvevők munkáját. Én inkább arról beszélnék, hogy nekem 
milyen gondolatok jutottak eszembe.

Szabadság, egyenlőség, testvériség! – ez volt a forradalom három 
jelszava. Ma azt mondom: függetlenség, szabadság, nemzetállam!
Függetlenség: gazdasági és pénzügyi.
Szabadság: ne szóljon bele senki hogyan, és kivel éljünk együtt! Ne 
legyünk senki csatlósai!
Nemzetállam: élhessük meg kultúránkat, hagyományainkat, erősít-
sük a magyarság szellemiségét és elköteleződését!

Tisztelt emlékezők! Ugorjunk 176 évet az időben!
Ma olyanokkal folytatunk küzdelmet, akik a normalitást sutba dobva azt 
az eszmét vallják: akkor jobb, ha minél rosszabb. Tönkre tesznek gaz-
daságokat, megszüntetnének nemzeteket, nemzeti kultúrát, erkölcsöt. 
Nem számít nekik az emberi sors. Saját gazdagodásuk érdekében em-
bereket küldenek a halálba, gazdaságilag nyomorítanak meg népeket, 
családokat. Behódoltatják Európát a nem honos kultúrának. Saját hon-
fitársaink fordulnak, saját hazájuk ellen, kiárusítják más érdekeknek.

A közeljövőben, pontosan június 9-én saját eszközünkkel tehetünk 
ez ellen. Országosan az Európai Parlamenti választáson azt az erőt 
támogathatjuk szavazatunkkal, amely a nemzet érdekében képvisel 
bennünket.
Ezen a napon válaszhatjuk meg a helyi képviselőinket, és a polgár-
mestert. Mi, akik jelenleg is képviseljük Önöket azt valljuk, hogy sza-
vazataikat, bizalmukat nem az utolsó másfél hónapban kell kiérde-
melni, hanem az elmúlt választási ciklusban.
Mi az elmúlt évtizedekben megdolgoztunk azért, hogy szolgálhas-
suk a Gyálon élőket. Minden döntésünket, tettünket Gyál város javát, 
gyarapodását szem előtt tartva hoztuk meg.
Önök, több évtizede a mi jelöltjeinket támogatják, ez ad nekünk, 
erőt hitet, hogy Önökkel közösen jó úton járunk, hogy Európa vissza 
kerülhet a felemelkedés útjára, Gyál pedig folytathatja a fejlődést.
Legyen ez a nap arra való, hogy megerősítsük elkötelezettségünket 
a demokrácia, az egyenlőség és az emberi jogok mellett.
Legyen ez a nap arra való, hogy megemlékezzünk azokról, akik ál-
dozatot hoztak a hazáért, és hogy tovább vigyük az ő örökségüket.
Köszönöm, hogy ma itt vagyunk együtt, hogy megünnepeljük a ma-
gyar nemzet büszkeségét és erejét.

Legyen áldott az ünnep, és legyen áldott a hazánk!
Hajrá Magyarország, hajrá Gyál!

Tisztelet a Bátraknak!

Pápai Mihály polgármester beszéde
az ünneplő közösséghez

„

„
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Régi álma vált valóra Gyálnak, amikor 2017-ben átadták a Gyáli Járási Tanuszodát, hiszen a 
kormány közreműködésével kedvező feltételek mellett gazdagodott településünk egy iga-
zán hiánypótló sportlétesítménnyel. Az, hogy az uszoda végül impozáns, Makovecz stílusú, 
a városunk arculatához méltó megjelenéssel valósult meg, Pápai Mihály polgármester kitar-
tó munkájának és közbenjárásának eredménye. A város és az uszodát működtető Nemzeti 

Sportközpontok együttműködésének köszönhetően a tanuszoda a kezdetektől nagy kihasz-
náltsággal üzemel, a gyermekek az önkormányzat által biztosított busszal könnyedén és biz-
tonságosan jutnak el az oktatásokra. Az idei tanévtől kezdve pedig településünk is csatlako-

zott az országos Úszó Nemzet Programhoz.

A 2023/2024-es tanévben Gyálon 
is elindult az Úszó Nemzet Prog-
ram, amelyben négy gyáli óvoda 
és a három általános iskola vesz 
részt. Így ebben a tanévben 248 
gyáli óvodás és 203 első osztályos 
általános iskolás gyermek úszás-
oktatása zajlik a programnak kö-
szönhetően heti egy alkalommal a 
Gyáli Járási Tanuszodában, a ter-
vek szerint pedig a 2024/2025-ös 
tanévtől bekapcsolódnak a máso-
dik osztályos diákok is, így jövőre 
várhatóan már 900 főre emelke-
dik a létszám.

De mi is az az Úszó Nemzet 
Program?

Az Úszó Nemzet Program egy olyan 
egyedülálló és átfogó tervdoku-
mentum, amely komplexen össze-
fogja az óvodás és általános iskolás 
korú gyermekek úszásoktatásának 
második osztályig történő beveze-
téséhez szükséges oktatási, infra-
strukturális, szakmai és módszerta-
ni területeit.

A program hosszú távú célja a gyer-
mekek egészséges életmódra ne-
velése, és ezáltal életminőségük 
javítása. A középtávú cél, hogy min-
den gyermeknek legyen lehetősége 
vízbiztos úszás elsajátítására az álta-
lános iskola 2. osztályáig.

Fontos megemlíteni, hogy a prog-
ram nemcsak az úszás órákat finan-
szírozza, hanem ingyenes felsze-
relést is biztosít a gyermekeknek.  
A tornazsákban van papucs, törül-
köző, szilikonos úszósapka, úszó-
szemüveg és úszódressz a lányok-
nak vagy úszónadrág a fiúknak, 
méretprobléma esetén pedig a cse-
re sem okoz gondot.

A program 2021-es indulása után 
2023-ban több mint a duplájára nőtt 
a kezdeményezésbe bekapcsoló-
dó települések száma. Az eddigi 19-
hez 22 új csatlakozott, így ebben a 
tanévben csaknem 50 ezer kisgyer-
mekkel szerettethetik meg a vizet 
országszerte a MÚSZ-licensszel dol-
gozó oktatók.

Fotók: www.otthon.kaposvar.hu
www.sztjozsef-kkhalas.hu

www.uszonemzet.huMinden gyáli gyermek  
tanuljon meg úszni!

Az egyedülálló program részeként 
az iskolai tanrendbe beillesztve, 
testnevelés óra keretében, ingyene-
sen zajlik az oktatás az erre felké-
szített szakemberekkel. Az oktatási 
terv szerint a végére a tanulók ké-
pesek lesznek három úszásnemben 
száz métert folyamatosan, megállás 
nélkül leúszni, és otthonosan, biz-
tonságosan mozogni a mélyvízben.

A hároméves programot a Magyar 
Úszó Szövetség (MÚSZ) dolgozta 
ki, melyet a magyar a kormány fi-
nanszírozott, a célja pedig az, hogy 
minden gyermek tanuljon meg 
úszni.

www.gyal.hu 77



ÁPRILIS TESTÜLET

8 gyáli mi újság

TESTÜLET 2024

Képviselőinket kérdeztük
Júniusban ismét önkormányzati választások lesznek Magyarországon. Településünk önkormányzati képviselőit 

arra kértük, hogy egységesen 2 000 karakterben értékeljék az elmúlt ciklusban végzett tevékenységük,  
munkájuk eredményét, sikerült-e megvalósítani a kitűzött célokat. 

Üdvözlöm a Tisztelt Olvasókat! 

2019 óta vagyok az 1. számú válasz-
tókörzet önkormányzati képviselője, 
jelenleg az Oktatási és Kulturális Bi-
zottság elnökeként tevékenykedem. 

2023-ban is folytatódott az útfel-
újítási program. Az 1. számú kör-

zetben a Dobó Katica utca, Somogyi Béla utca, József 
Attila utca és az Arany János utca kapott új burkola-
tot, 2024 első félévében pedig további utcák fognak 
megújulni.

A Víztorony melletti park átadásával 450 millió ft-ból 
fontos beruházás valósult meg választókörzetemben ta-
valy júniusban. Új játszó- és sporteszközök kerültek ki-
helyezésre, futópálya, fitnesz eszközök állnak a lakosság 
rendelkezésére. Olyan közösségi teret sikerült kialakítani 
a városban amelyet minden korosztály szívesen látogat.

Az Oktatási és Kulturális Bizottság elnökeként fontos 
számomra, hogy a pandémia elleni küzdelem és az el-
szabadult energiaárak ellenére sokszínű, élményekkel 

Üdvözlöm a Tisztelt Olvasókat! 

2014-től vagyok a 6. számú válasz-
tókörzet önkormányzati képviselő-
je. Jól ismerem a körzetem adott-
ságait, és mivel közel két évtizeden 
át a Bartók iskolában tanítottam, így 
mára több generációra visszamenő-
leg ismerem az ott élő embereket.  

Képviselői munkám egyik legfontosabb részének azt tar-
tom, hogy kapcsolatban legyek velük nem csupán leve-
lezés szintjén, hanem személyes kapcsolat formájában is.

Ebben a városrészben nagyon sok új ház épült, sokat 
felújítottak és örömmel látom, hogy az emberek egyre 
nagyobb igényességgel rendezik otthonukat és büsz-
kék arra, hogy kertvárosi környezetben élnek. Az ön-
kormányzat sokat tett azért, hogy a járda- és úthálózat 
folyamatosan megújuljon és a jövő egyik legnagyobb 
feladatának azt tartom, hogy tovább folytassuk ezeket 
a munkálatokat. 

Büszke vagyok arra, hogy körzetemben rendeződött a 
Gyál vasútállomás környezete, amellyel a településünk 
egy újabb részlete kapott méltó, rendezett megjelenést, 
gondozott zöldfelületet.

Kiss Anita

Nagy József Elek
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teli programok valósultak meg a közösségi házban. Szé-
les kínálat várja a kultúrát választó gyermekeket, csalá-
dokat. Hagyománnyá vált a városban óvodások, iskolá-
sok körében a gyermekszínházi előadások szervezése 
ami azért is kiemelt jelentőségű, hiszen a jövő színházba 
járó nemzedékével, a kultúra átörökítését tűztük ki célul. 

Városi rendezvényeink: a Pünkösdi Utcazenei Fesztivál, 
a Városi Gyermeknap, a Születésnapi Utcabál évről-évre 
magasabb színvonalon kerülnek megvalósításra. 

Az oktatás terén kiemelkedően fontos a tehetséggon-
dozás és a hátránykompenzáció is. Ezért a városban két 
gyógypedagógiai óvodai csoport működik ahol az autis-
ta spektrum zavarral érkező gyermekek ellátása biztosí-
tott. Mind a két óvodai csoport teljes férőhely kihasznált-
sággal működik.

Összességében jó azt tapasztalni, hogy a nehézségek el-
lenére Gyál egy stabilan működő kertváros, ahol erős bi-
zalmi viszony alakult ki az itt élők és az önkormányzat 
között.

Köszönöm eddigi bizalmukat!

Marjainé Dr. 
Szerényi Zsuzsanna

Tisztelt Gyáliak!

2014 óta a második ciklusban va-
gyok önkormányzati képviselő, a 2. 
számú választókerületben. Mindig 
is fontosnak tartottam az itt élők-
kel kialakított személyes kapcsola-
tot, mivel csak így ismerhetők meg 
a körzetemben élők problémái. 

A Környezetvédelmi és Közbiztonsági Bizottság elnö-
keként változatos témákkal foglalkozok, amelyek kö-
zött a település kulturált megjelenése, zöldítése mindig 
is hangsúlyosan szerepelt. Ennek keretében például évek 
óta meghirdetjük a Gyáli Faültetési Programot, amelynek 
során egyrészt a lakosság kérésére és gondozása mellett 
ültetünk fákat az ingatlanok elé, külön ügyelve arra, hogy 
többféle fafajjal történjen a zöldítés, másrészt az intéz-
ményeink területén is növeljük a fák mennyiségét. 

A parkok száma jelentősen bővült az elmúlt időszakban, 
hiszen átadásra került a Víztorony melletti, valamint a 
Bartók iskola mögötti park. A városvezetés arra is nagy 
hangsúlyt fektet, hogy az elmúlt időszakban létrehozott 
zöldfelületeket ápolja, gondozza.

Az évekkel ezelőtt indult szelektív hulladékgyűjtési, va-
lamint a zöldhulladék elszállítási rendszer már jól bevált 

gyakorlattá váltak, a lakosok élnek ezekkel a lehetősé-
gekkel. Évente egyszer minden háztartás kérhet házhoz 
menő lomtalanítást, amelynek lényege, hogy egyénileg 
kért időpontokban szállítják el a feleslegessé váló, már 
nem használt termékeket. 

Különösen fontos, hogy az önkormányzat rendszeresen 
megszervezi a veszélyes hulladékok begyűjtését is, hiszen 
ezek azok a dolgok, amelyektől a legnehezebb megválni. 
Lehetőség van a gumiabroncsok, az elektronikai hulladé-
kok, valamint a vegyszerek ingyenes leadására is.

Jelentős problémát okoztak városunkban az illegális 
szemétlerakatok. Ennek egyik gócpontja az Akácfa utca 
melletti terület volt, amelyet – a Pest Vármegyei Kor-
mányhivatallal közösen – felszámoltunk. Az önkormány-
zat idén is pályázik forrásokra, amelyeket szintén az ille-
gális szemétlerakatok felszámolására fordít.

A jövőben a körzetemben is folytatódnak a járda- és út-
építések, valamint tervezés alatt van a Mátyás király utca 
- Pesti út kereszteződésének biztonságosabbá tétele.

Remélem, hogy tovább folytathatjuk városunk szépíté-
sét, és még élhetőbbé tehetjük azt, megőrizve a bizton-
ságos és nyugalmas kertvárosi jellegét.

Tisztelt Olvasók! 

2002 óta vagyok a 7. számú válasz-
tókörzet önkormányzati képviselője. 
Ez idő alatt sok tapasztalatra és hely-
ismeretre tettem szert. 

Fontosnak tartom, hogy az elmúlt 
években olyan képviselői csapat ve-

zette a várost, ahol nem az öncélú viták, hanem a közös 
munka dominált. Ez is az egyik titka annak, hogy eredmé-
nyes időszakon vagyunk túl. Eredményes még akkor is, 
ha az elmúlt négy év nagyon sok megpróbáltatást hozott, 
nem csupán a családok, hanem az önkormányzatok éle-
tébe is, gondolok itt a pandémiára és az energiaárak rob-
banásszerű megemelkedésére.

A legfontosabb eredménynek azt tartom, hogy ezekben a 
nehéz időkben is működni tudott a város, az intézményei 
jó minőségű szolgáltatást tudtak biztosítani, a bölcsődé-
től, az óvodákon át az iskolákig, vagy a szociális közpon-
tig. Hálás vagyok azért, hogy az önkormányzat minden in-
tézményével jó kapcsolatot alakított ki. 

Vinnai Tibor

Büszkén mondhatom, hogy a körzetem az egyik legdina-
mikusabban fejlődő városrész, hiszen növekedett a né-
pesség létszáma, valamint új házak, új utcák is épültek itt. 
Igyekeztem mindenkivel felvenni a kapcsolatot és az ön-
kormányzati infrastruktúra kiépítése során együttműköd-
tünk az itt élőkkel.

Az elmúlt években minden nehézség ellenére folytató-
dott az úthálózatok felújítása, és idén tavasszal tovább 
folytatódnak ezek a felújítások.

Legnagyobb eredményünk a körzetben, hogy megvaló-
sulhatott a Bartók park, ami évek óta dédelgetett álmunk 
volt, és közösségi tervezés során az itt élők igényei szerint 
építhettük meg.

Az Ifjúsági és Sportbizottság elnökeként büszke vagyok 
arra, hogy a város sportinfrastruktúrája hatalmas fejlődé-
sen ment át. A sportcsarnok és a sporttelep naponta több 
száz sportegyesületi gyermeket szolgál ki.

Munkám során nem csak körzetemet, hanem az egész te-
lepülés érdekeit figyelembe véve szolgálom az itt élőket.

2019 óta alpolgármesterként is dolgozom a városun-
kért, amely munka során elsősorban a humán terüle-
tekkel foglalkozom, a gyermekektől a szépkorúakig.  
Örömmel tapasztalom, hogy nevelési intézményeink 
optimális körülményeket biztosítanak a gyermekek ne-
veléséhez, ahol elkötelezett pedagógusok dolgoznak.  
Iskoláink karbantartására is gondot fordítunk, habár nem 
önkormányzati fenntartásúak, informatikai eszközökkel 
szereltük fel őket. Azt gondolom, hogy a pedagógus bé-
rek rendezésével ebben az évben nagy lépést tettünk a 
gyermekeinket nevelők munkájának elismerésében.  

Nagyon fontos lépést tett az önkormányzat az egészség-
ügyi ellátás megújításában a szakorvosi rendszer átvéte-
lével, amelynek eredményei reményeink szerint a jövőben 
megmutatkoznak. 

Nagy tervünk az idősek otthonának megépítése, par-
kosított rendezett környezetben, hiszen méltó körülmé-
nyeket szeretnénk biztosítani az időseknek, akik ezt a 
várost építették. Ehhez a tervdokumentációval elkészül-
tünk, az engedélyezési tervek szakaszában tartunk és 
reméljük, hogy a közeljövőben elegendő pénzforrás áll 
majd rendelkezésünkre, akár pályázati lehetőségek be-
vonásával is, hogy a sokak által várt beruházás mielőbb 
megvalósulhasson.
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sület munkájának segítése és mű-
ködési költségeinek csökkentése.  
Ugyan ebben az évben, 2020. áp-
rilis 1-tő térítésmentesen az egye-
sület részére átadásra került egy 
Toyota Corolla Luna típusú sze-
mélygépjármű. Gyál Város Ön-
kormányzata minden évben tá-
mogatást biztosít az egyesület 
részére. Továbbá az önkormány-
zat azon intézményére vonatko-
zóan, ahol az egyesület ellát te-
vékenységet, szolgáltatási díjat 
fizet. Az önkormányzat a városi 
rendezvények biztosításával kap-
csolatos polgárőri feladatok el-
látásáért megfizeti az egyesü-
let által meghatározott összeget. 
 
Az egyesület működése nem ki-
zárólag támogatásokból biztosí-
tott, vállalkozási tevékenységet is 
ellát, amelyből bevétele keletke-
zik és ezen bevételt a közhasznú 
tevékenységére fordítja. Az egye-
sület önként határozza meg, hogy 
milyen mértékű feladatot lát el, 
mely feladatvállalás során figye-
lembe kell vegye a rendelkezésre 
álló erőforrásait. Az önkormány-
zat nagyra értékeli az egyesület 
tagjainak munkáját, és elismeri te-
vékenységük Gyál város közbiz-
tonságára és mindennapi műkö-
désére gyakorolt pozitív hatását.

2.	 Továbbá a képviselő-testü-
let támogatja, hogy a kért 
defibrillátort beszerezze az 
egyesület, amelyhez 516 128 Ft 
támogatást biztosít.

Az önkormányzat idén is benyújtja 
a pályázatot a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt-hez „Testvér-települési 
együttműködés” tárgyában

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők 
a www.gyal.hu-n. Gyál Város Ön-
kormányzat Képviselő-testületé-
nek munkarend szerinti soros ülését 
2024. április 25-én tartja a Gyáli Pol-
gármesteri Hivatal Tanácstermében.

Elfogadták a Gyáli Élet Program-
hoz kapcsolódó 1-8. évfolyam is-
kolakezdési csomagok eszköz-
beszerzése tárgyú közbeszerzési 
eljárásra érkezett legkedvezőbb 
ajánlatot
Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete 21/2024.(I.25.) sz. 
határozatával elfogadott 2024. évi 
Közbeszerzési Terve tartalmazza a 
Gyáli Élet Programhoz kapcsolódó 
1-8. évfolyam iskolakezdési csoma-
gok eszközbeszerzése tárgyú köz-
beszerzési eljárást. A közbeszerzé-
si eljárás meghirdetését követően 
az Axol.hu Kft. adta a legkedvezőbb 
ajánlatot, így a Bíráló Bizottság ja-
vaslata alapján a képviselő-testü-
let az Axol.hu Kft-t bízza meg a tár-
gyi közbeszerzési eljárás keretében, 
- szerződés szerint - az iskolakezdési 
csomagok termékeinek beszerzésé-
re, intézményeinkbe történő leszállí-
tására az ajánlatában szereplő felté-
telekkel 16 662 524 Ft + ÁFA összeg 
értékben.

Elfogadták a Gyál 2024. évi útfel-
újítás tárgyú közbeszerzési eljárás-
ra érkezett legkedvezőbb ajánlatot

Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete elfogadta, a „Gyál 
úthálózat fejlesztése és felújítása 
2024” tárgyú közbeszerzési eljárás 
lezárására az értékelésben szerep-
lőket, és az alapján szerződést köt a 
legkedvezőbb ajánlatot tevő Útko-
rona Kft-vel, az ajánlatban szerep-
lő 2% tartalékkerettel növelt nettó  
289 625 273 Ft + ÁFA összegért.

Idén is támogatják az iskolai 
alapítványokat 
A 2024. évi költségvetésről szó-
ló 5/2024. (II.29.) sz. önkormányza-
ti rendelet 5. melléklete tartalmazza 
az iskolai alapítványok támogatását, 
amelynek keretében 2,8 millió forin-
tot osztott szét a képviselő-testület 
a gyáli iskolai alapítványok között 
létszámarányosan, mellyel hozzájá-
rul az iskolákban folyó pedagógia 
programokhoz és nevelői munkához.  
(Cikk a 12. oldalon.)

Döntés született arról, hogy az 
1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc aradi vértanúinak és már-
tír miniszterelnökének emlékhelyet 
állít a város

Barth Károly szobrászművész, vá-
rosunk díszpolgára azzal a gondo-
lattal kereste meg a városvezetést 
- amely egybeesett a város céljá-
val -, hogy adományával, a 13 aradi 
vértanú és a mártír miniszterelnök 
domborművével méltó emlékhely 
állíttassék a Szent István téren az 
1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc mártírjainak. 

Döntés született a FEGY Polgárőr 
és Tűzoltó Egyesület részére támo-
gatás átadásáról, éves támogatás 
szerződés szerinti biztosításáról
1.	 Gyál Város Önkormányzata  

800 000 forintot támogatás-
ként átad a FEGY Polgárőr és 
Tűzoltó Egyesület részére a 
Gyál, Bajcsy Zsilinszky u. 93. sz. 
alatti ingatlanon csapadékvíz 
gyűjtő rendszer kiépítésére. 

Továbbá a FEGY Polgárőr és Tűz-
oltó Egyesület részére a 2023. 
március 14-én kelt Együttműkö-
dési Keretmegállapodás Módosí-
tás 1.1 pontja értelmében az abban 
meghatározott pénzügyi támoga-
tást - amely 2024. évtől az előző 
évi infláció mértékével automa-
tikusan emelkedik - kívánja biz-
tosítani. A 2024. évi támogatás 
összege a Megállapodás Módosí-
tásnak megfelelően 4 939 200 Ft. 
 
2020. évben képviselő–testületi 
döntés alapján 138/2020. (IX.24) 
a Bajcsy Zsilinszky utca 93. szám 
alatti 5548 hrsz-ú önkormányzati 
ingatlan 15 év időtartamra térítés-
mentesen átadásra került a FEGY 
Polgárőr és Tűzoltó Egyesület ré-
szére, amely átadás célja az egye-

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete március 28-án tartotta 
meg az összesen tizenegy napirendi témával kapcsolatos ülését. 

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját 
a legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről, 

valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.

A városvezetők a további fontosabb döntéseket hozták az ülésen:

Testületi döntések márciusban

2024. május 4-én (szombaton) 8:00 és 12:00 óra között a Dobó Kati-
ca utca 51. szám alatti telephelyen adhatók le a használt gumiabroncsok. 
Nagyméretű tehergépkocsi abroncsokat nem vesz át a begyűjtő cég. 

2024. május 11-én (szombaton) 8:00 és 12:00 óra között a Dobó Kati-
ca utca 51. szám alatti telephelyen adható le az elektronikai hulladék, va-
lamint az akkumulátorok. 

Elektronikai hulladéknak minősül: minden hálózati árammal vagy elem-
mel/akkumulátorral táplált, hiánytalan elektromos eszköz és annak tar-
tozékai, alkatrészei és a kábelek (üzemképességtől függetlenül ide so-
rolhatók a hűtőgépek, televíziók, informatikai, egyéb háztartási kis- és 
nagygépek). 

Nem minősül elektronikai hulladéknak: 
•	 a régi típusú úgymond „kibelezett” monitorok műanyag háza,
•	 törött, zúzott eszközök (pl. TV, monitor), azok  műanyag alkatrészei 

(pl. porszívó gégecső), kompresszortól megfosztott hűtőgépek,
•	 a videokazetták,  CD/DVD  lemezek, nyomtató festékkazetták és 

patronok.

Hulladékot kizárólag gyáli lakosoktól tudunk átvenni a fenti időtar-
tam alatt, ezért az átvétel a lakcímkártya felmutatása után történik. 
Az összegyűlt hulladékok újrahasznosításra kerülnek.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a közterületre bárminemű hulladékot ki-
helyezni TILOS, az köztisztasági eljárást von maga után!
Tegyünk együtt környezetünk védelme érdekében!

Gyáli Polgármesteri Hivatal

Használt gumiabroncsok, 
elektromos eszközök, 

akkumulátorok leadása

11

Felhívjuk a figyelmüket, hogy míg korábban egy hét állt rendelkezés-
re, most csupán egy napig tudják leadni a használt gumiabroncsokat!!

Gumiabroncsok

Használt elektronikus eszközök valamint akkumulátorok
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2023. szeptember 9-én Vá-
con rendezték a Bacskai Sándor 
Racing Pigeons Grand Prix nem-
zetközi versenyt fiatal galambá-
szok részére. A teszttelepre 2 700 
galamb érkezett német, lengyel, 
szlovák, cseh, román, szerb és ma-
gyar galambászoktól.

Minden galambász nagyon vár-
ta a záróversenyt, melyet Rétvári 
Bence a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára nyitott meg. 

A galambok Teplice-ből 496 km-
ről lettek elengedve korán reggel. 

„Óriási volt a várakozás, mert a ga-
lambokat délutánra vártuk, hogy 
megérkezzenek. Az izgalom leve-
zetésére, ami szem-szájnak ingere, 
rendelkezésre állt. Szép idő volt, 
nagyon jó hangulat, a lacikonyha 
a barátok segítségével elő volt ké-
szítve, itt a világon egyedülálló mó-
don ingyen lehetett fogyasztani. 

A zene szól, a városnéző kisvo-
nat jön-megy. Az asztaloknál be-
szélgetnek, tippelnek a galambok 
érkezésére. A záróverseny fődíja 
egy Renault Clio autó, melyet az 

Gyáli postagalambászok sikere 
a nemzetközi versenyen

nyer, akinek 3 galambja a leghama-
rabb érkezik. 

Az első galamb pénzdíja 20 000 
Euro, de a második és harmadik ga-
lamb is pénzdíjat nyer. Külön ver-
seny a hölgyeknek (Ladies I. II. III.) 
ami szintén pénzdíjas. Ilyen értékes 
nyereményeknél óriási az izgalom.” 
- számolt be a versenyről Ihász Zol-
tán, aki azt is elárulta, hogy az idei 
versenyen is indulni fognak.

A hölgyek Ladies versenyét Feny-
vesi Mónika nyerte, a második he-
lyezett Ihász Beatrix lett, így végül 
6 helyezést értek el a gyáli galambá-
szok. Gratulálunk nekik!

Az önkormányzat évek óta el-
különít egy összeget a költ-
ségvetésében az iskolai ala-
pítványok támogatására, az 
idei évben 2,8 millió forintot 
osztott szét a képviselő-testü-
let a gyáli iskolai alapítványok 
között létszámarányosan, ez-
zel is segítve az iskolákban fo-
lyó pedagógiai programokat 
és nevelői munkát.

Idén is megkérdeztük az iskolákat, 
hogy tavaly mire fordították ezt az 
önkormányzati támogatást.

Gyáli Ady Endre Általános Iskola

„A Gyáli Ady Endre Általános Iskolát 
támogató Ifjú Szívek Közhasznú Ala-
pítvány az elmúlt évben 706 605 Ft 
támogatásban részesült Gyál Város 
Önkormányzatának jóvoltából. 
A támogatást az iskola alapításának 
50. évfordulójára rendezett, több 
nagyszabású rendezvényből álló 
ADY50 programsorozat költsége-
ire fordítottuk. Az ADY50 Gálára a 
meghívott vendégeknek emlékaján-
dékokat (adys kulcstartó) készíttet-
tünk. A tanévet lezáró, az adys csa-
ládok részvételével zajló, kb. 1 500 
fős Családi napon 600 fős szüli-
napi torta, retró koncert és tűzijá-
ték volt a gyerekek nagy örömére.  
Jutott az alapító okiratban vállalt tá-
mogatási célokra is: hozzájárultunk 
rászoruló diákok révfülöpi táboro-
zásának, erdei iskolájának, tanul-
mányi kirándulásának költségeihez. 

A sikeres angol vagy német komp-
lex nyelvvizsgát tett diákjainknak 
kifizettük a nyelvvizsga díj felét. 
Nagyobb összegű, a további tanu-
lási céljait támogató pénzösszeg-
gel és alapítványi díjjal jutalmaztuk 
a legjobb, nyolc éven át kitűnő bi-
zonyítványt szerzett, az Ady isko-
la hírnevét eredményeivel, közössé-
gi munkájával példamutatóan építő 
ballagó diákunkat. Köszönjük a tá-
mogatást Gyál Város Önkormány-
zatának!” - mondta Gazdikné Kasa 
Csilla az iskola igazgatója.

Gyáli Bartók Béla Általános Iskola

„Az önkormányzattól  az elmúlt év-
ben  507 850 Ft  támogatást kapott 
a Bartók Alapítvány, melynek tel-
jes összegét az alapító okiratunkban 
meghatározott célokra fordítottuk.
Így támogattuk a tanórán kívüli, ill. 
szabadidőben megvalósuló közös-
ségépítő és  kulturális  programokat.
Felújítottuk és eszközökkel láttuk el 
tankonyhánkat. Hozzájárultunk te-
hetséges tanulóink  versenyeken 
való részvételéhez. Segítettük a  rá-
szoruló diákjaink családját a nevezé-
si díjak teljes vagy 50%-os átvállalá-
sával. (Bolyai Matematika  Verseny, 
Zrínyi Területi Matematika Verseny, 
Angol nyelvi verseny). Alapítványi  
díjat adományoztunk a legtehetsé-
gesebb  8. osztályos tanulónknak.
Kulturális és sport  rendezvények 
utazási költségének kifizetéséhez is 
hozzájárultunk. Igyekeztünk a leg-
hasznosabban  felhasználni  a kapott 
összeget.

Nagy tisztelettel köszönjük az ön-
kormányzatnak a támogatást.” - nyi-
latkozta Fekete Zoltánné Marsi Judit 
a Bartók Alapítvány elnöke.

Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola

„Gyál Város Önkormányzata 2023. 
évben 423 500 forinttal támogatta 
a Rodostó Alapítványon keresztül a 
Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskolát, 
annak tanulóit, melyet ezúton is há-
lásan köszönünk!
2023-ban a szabadidős tevékenysé-
gek támogatását helyeztük előtérbe, 
mert azt tapasztaltuk, hogy a gyerme-
kek lehetőségei nagyon korlátozottak. 
A gyermekkor akkor szép, ha az élmé-
nyek (is) azzá teszik. Próbáltuk szép 
élményekhez juttatni a gyerekeket. 
A Rodostó Alapítvány hozzájárult a 
gyermekek táboroztatásához, iskolai 
hagyományok ápolásához, a kulturá-
lis élet fejlődéséhez, az osztálykirán-
dulásokhoz, a napközi foglalkozások 
eszköztárának bővítéséhez, a városi 
versenyek, iskolai ünnepségek, ren-
dezvények színvonalasabbá tételé-
hez. A Rodostó Alapítvány a jövő-
ben is szeretne minél több gyermek 
számára támogatást, segítséget, le-
hetőséget, esélyt adni.” - nyilatkozta 
Ormosné Surányi Katalin a Rodostó 
Alapítvány elnöke.

Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Mű-
vészeti Iskola

„A Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Mű-
vészeti Iskola nevelőtestülete nevé-
ben ezúton is szeretném megragadni 

Idén is támogatja az önkormányzat 
az iskolai alapítványokat

Az idei támogatási összeg 2,8 millió forint volt, amit az intézmények létszá-
mához arányosan osztottak szét az alábbiak szerint:

Gyáli Ady Endre Általános Iskola ........................................  (635 fő) ��������� 855 270 Ft
Gyáli Bartók Béla Általános Iskola ......................................  (451 fő) ����������� 607 410 Ft
Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola ....................................  (323 fő) �������  435 000 Ft
Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola .............  (259 fő) ��������  348 790 Ft
Érdi SZC Eötvös József Technikum ....................................  (411 fő) �����������  553 530 Ft

I. Előverseny (185 km)
1.	 Lukács István (Románia)
2.	 Kóczián-Erős-Székely 

(Magyarország)
3.	 Borker Pigeons 

(Németország)

II. Előverseny (235 km)
1.	 Kóczián-Erős-Székely 

(Magyarország)
2.	 Kovács és Hohl
3.	 A-60 C.T. (Magyarország 

- Gyál)

III. Előverseny (337 km)
1.	 Kegyes - Márkus M. és 

Fula Team (Magyarország 
- Gyál)

2.	 Nagy Team (Magyarország)
3.	 Pigeon Plus (Magyarország)

A záróverseny nagyon elhúzó-
dott mert az első galamb dél-
után 4 órakor érkezett meg. 

Záróverseny (496 km)
1.	 Lukács István (Románia)
2.	 A-60 C.T.  - Fenyvesi Ba-

lázs és Norbi (Magyaror-
szág - Gyál)

3.	 Ihász Beatrix, Ihász Zoltán 
(Magyarország - Gyál)

az alkalmat, hogy köszönetünket fe-
jezzük ki Gyál Város Önkormányzatá-
nak anyagi hozzájárulásáért! A Gyá-
li Muzsikáért Alapítvány 2023-ban 
270 250 Ft összegű támogatásban 
részesült.
A néptánc tagozatos növendékeink 
számára a szükséges fellépőruhákat, 
viseleteket (mellények, szoknyák) 
tudtuk megvásárolni, elkészítettni. 
A 2023-ban megrendezett zeneis-
kolai versenyeink díjazottjainak juta-
lomtárgyait biztosítottuk. Szintén a 
keretösszegből lettek finanszírozva 
a regionális művészeti versenyeken 
való részvételeink, valamint október 
hónapban hat darab citerával gazda-
godott hangszerparkunk.” - mond-
ta Zabán László a művészeti iskola 
igazgatója.

ÉSZC Eötvös József Technikum

„Iskolánk alapítványa az Eötvös Jó-
zsef Alapítvány a Gyermekekért a 
2022/2023-as és a 2023/2024-es év-
ben összesen 742 750 Ft támogatást 
kapott Gyál Város Önkormányzatá-
tól. Ennek a nagylelkű támogatásának 
köszönhetően többek között sikere-
sen lebonyolítottuk a 2022/2023 tan-
évben az éves Eötvös kiválósági díj 
programunkat, amelynek keretében 
elismerésben részesítettük azokat 
a diákokat, akik kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtottak a középiskolai tanul-
mányaik során.  
Emellett az adományt projektorok vá-
sárlására fordítottuk, amelyek az is-
kola tantermeinek felszerelését szol-
gálják. Ezek a modern projektorok 
hozzájárulnak az oktatás hatékonysá-
gához és az interaktív tanulási élmé-
nyek biztosításához. A projektorok 
lehetővé teszik a tanároknak, hogy in-
teraktív és vizuálisan élvezhető órákat 
tartsanak, valamint segítik a diákokat 
abban, hogy jobban megértsék és fel-
dolgozzák az iskolai tananyagot.
A projektorok beszerzése és a diákdí-
jazó program lebonyolítása szorosan 
illeszkedik az alapítvány céljaihoz és 
küldetéséhez, amely a tehetséges diá-
kok támogatása és az oktatási lehető-
ségek bővítése. Ezért szeretnénk kife-
jezni mély hálánkat és elismerésünket 
az önkormányzatnak a támogatásért 
és segítségért.” - mondta Husztiné 
Tofán Mónika alapítványi elnök.



JÚLIUS SPORTKÖZLEKEDÉSÁPRILISOKTATÁS 2024

www.gyal.hugyáli mi újság14

Az általános iskolai beiratkozás rendjét a nemzeti köz-
nevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: 
Nkt.) 50.§ (7) bekezdése, valamint a nevelési-oktatási in-
tézmények működéséről és a köznevelési intézmények 
névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 
22.§ (1)-(4) bekezdései alapján a Monori Tankerületi Köz-
pont az alábbiak szerint határozza meg:

A 2024/2025. tanévre történő általános iskolai beiratko-
zásra az alábbi időpontokban kerül sor:

2024. április 18. (csütörtök)
2024. április 19. (péntek)

Az Nkt. 45.§ (2) bekezdése alapján a gyermek abban az 
évben, amelynek augusztus 31. napjáig a hatodik élet-
évét betölti, tankötelessé válik. A szülő köteles a tankö-
teles korba lépő (2018. augusztus 31. napjáig született) 
gyermekét a lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási 
helye szerint illetékes, kötelező felvételt biztosító vagy a 
választott iskola első évfolyamára beíratni.

A beiratkozással kapcsolatos részletes eljárásrendet 
az intézmények a helyben szokásos módon közzéte-
szik, kérjük, erről a beiratkozás időpontját megelőző-
en tájékozódjanak!

Amennyiben a választott iskola a gyermek felvételével 
kapcsolatban elutasító döntést hoz, a szülő a döntés 
ellen jogorvoslattal élhet. A szülő az Nkt. 37. § (2) be-

kezdése alapján – a közléstől, ennek hiányában a tudo-
mására jutásától számított tizenöt napon belül – a gyer-
mek, tanuló érdekében eljárást indíthat.

Az Nkt. 37. § (3) bekezdése alapján a fenntartó jár el, és 
hoz másodfokú döntést a tanulói jogviszony létesítésével 
kapcsolatban benyújtott kérelem tekintetében. Amen�-
nyiben a szülő a választott iskola elutasító döntése ellen 
nem kíván jogorvoslattal élni, a döntés jogerőre emelke-
dését követő 5 napon belül köteles gyermekét beíratni a 
kötelező felvételt biztosító iskola első évfolyamára.

A kötelező felvételt biztosító általános iskola köteles fel-
venni, átvenni azt a tanköteles tanulót, aki életvitelszerű-
en az általános iskola körzetében lakik.

2012. évi II. törvény 247. § (1) a) és b) pontjai alapján a 
szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyele-
te vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az 
iskolába nem íratja be, továbbá az a szülő, aki nem biz-
tosítja, hogy súlyos és halmozottan fogyatékos gyer-
meke a fejlődését biztosító nevelésben, nevelés-okta-
tásban vegyen részt, szabálysértést követ el.

Monor, 2024. március 18.

Dr. Hrutkáné Molnár Monika
tankerületi igazgató

Monori Tankerületi Központ

Amit az iskolai beiratkozásról tudni kell
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Kedvező fejlemények  
az új tarifarendszerben

2024. március 1-jétől a közösségi 
közlekedésben az elmúlt évtizedek 
legjelentősebb tarifareformját haj-
totta végre az Építési és Közleke-
dési Minisztérium (ÉKM), valamint 
a MÁV-VOLÁN-csoport. Az új tari-
farendszer többet ad kevesebbért 
és egyszerűbben, mint a korábbi.  
A jegy- és bérlettermékek köre, vala-
mint a kedvezményrendszer a teljes 
átalakítás révén sokkal könnyebben 
érhető el a közösségi közlekedést 
választó utasok számára, és emel-
lett a kedvezményeket a továbbiak-
ban bonyolult igazolások nélkül ve-
hetik igénybe a jogosultak.

Az új tarifarendszer része az a meg-
állapodás is, amely március 1-jétől 
Budapesten és a főváros agglomerá-
ciójában teszi egyszerűbbé, olcsób-
bá és igazságosabbá a közösségi 
közlekedést. A helyközi járatokon kí-
vül a fővárosi közösségi közlekedést 
is igénybe vevők számára kiemel-
ten előnyös változás, hogy márci-
us elsejétől a BKK járatain is elfo-
gadják a Pest vármegye bérletet 
és az országbérletet is. Ezek már-

cius 1-jétől tehát érvényesek a vona-
tokon, héveken, metrókon, villamo-
sokon, helyközi és helyi buszokon és 
trolikon is. A Budapesten kívüli tele-
pülésekről ingázók így már egy bér-
lettel tudnak utazni a teljes várme-
gye területén a helyi és a helyközi 
járatokon egyaránt.

A márciusi bevezetés óta eltelt idő-
szak tapasztalatai alapján az ÉKM 
kismértékben módosított a koráb-
ban bevezetett tarifarendszeren, 
ezáltal március második felétől 
kezdődően visszavezetésre ke-
rült a korábbiakban forgalmazott 
és elfogadott 400 Ft-os környéki 
helyközi vonaljegy, valamint en-
nek 50%-os kedvezménnyel meg-
vásárolható változata is. A mó-
dosítás következtében az adott 
agglomerációs településen belül 
menetjeggyel utazók is kedvezőbb 
feltételek mellett vehetik igénybe 
az autóbuszokat.

A Budapest agglomerációs közle-
kedésében közlekedő járatok teljes 
vonalán helyszínen váltott vonal-

jeggyel, Pest vármegyebérlettel, 
országbérlettel, valamint Pest vár-
megye24, Magyarország24 napije-
gyekkel lehet utazni. Ezen felül az 
agglomerációs autóbuszvonalak 
budapesti szakaszhatáron belüli 
részein a Fővárosi Önkormányzat 
rendeletében meghatározott Bu-
dapest-bérletek és Budapest-je-
gyek is érvényesek utazásra, míg 
a budapesti szakaszhatáron kívü-
li részeken a környéki vonaljeggyel 
is lehet utazni.

A környéki járatok fedélzetén a tel-
jes vonalon utazásra felhasználha-
tó 600 Ft-os vonaljegy, illetve a já-
ratok Budapesten kívüli szakaszán 
felhasználható 400 Ft-os (illetve 
annak 50%-os kedvezményű válto-
zata) környéki helyközi vonaljegy 
váltására van lehetőség.

Az agglomerációs járatokon alkal-
mazott díjszabás szerinti környé-
ki bérletek megszüntetésre kerül-
tek. Az arcképes igazolványhoz 
kötött Budapest bérletek csak ér-
vényes, személyi igazolvánnyal, út-
levéllel vagy kártya formátumú jo-
gosítvánnyal, tanuló bérletek csak 
érvényes magyar közoktatási diák-
igazolvánnyal vagy az oktatási in-
tézmény által kiállított diákigazol-
ványt helyettesítő igazolással, a 
nyugdíjas bérletek csak a BKK-nál 
váltható érvényes nyugdíjas bér-
letigazolvánnyal, kisgyermekes 
bérletek csak érvényes kisgyer-
mekes bérletigazolvánnyal együtt 
használhatók.

A március 1-jétől bevezetett új tari-
fareformmal összefüggésben továb-
bi részeletek a www.volanbusz.hu  
honlapon, az elővételi pénztárak-
ban, az autóbuszok fedélzetén ki-
helyezett tájékoztatókon, továbbá a 
www.ujtarifa.hu weboldalon keresz-
tül érhetők el.

Az agglomerációs autóbuszjáratokon 2024. március 1-től al-
kalmazott új díjszabással kapcsolatban az alábbi tájékozta-
tást küldte a Volánbusz Zrt. Üzemeltetési Főigazgatósága:



Program:

SPORT 2024

GYÁLI SPORTNAP 

ÉS FUTÓVERSENY

Részletekért és nevezéssel kapcsolatos információkért látogass el  
a Gyáli Baráti Kör Sportegyesület Facebook oldalára!

 2024. MÁJUS 18. 

GYÁLI SPORTCSARNOK ÉS SPORTTELEP

BEMUTATJA:

ÉS A

PROGRAMOK:

ASZTALITENISZ • BIRKÓZÁS • FUTÓVERSENY 

KARATE • KÉZILABDA • LABDARÚGÁS 

LÉZER LÖVÉSZET • ÖKÖLVÍVÁS • MAZSORETT 

RITMIKUS GIMNASZTIKA • STREETBALL 

VILLÁMTÁJÉKOZÓDÁS • VÍZILABDA

Egy nap, milliónyi élménnyel: 

Gyáli Sportnap  
és Futóverseny!

Az elmúlt évek hatalmas érdeklődés mellett megvalósult sportnapjai után 
idén újra együtt ünnepelhetjük a mozgás örömét!  

Találkozzunk május 18-án a Gyáli Sportcsarnok és Sporttelepen,  
ahol kicsik és nagyok is kipróbálhatják magukat különböző sportágakban,  

továbbá Gyál városának utcáin futhatnak az I. Gyáli Futóversenyen.  
Várunk mindenkit szeretettel, hogy együtt élvezzük a sport varázsát  

és inspiráljuk egymást a jobb, aktívabb élet felé vezető úton! 

8:00 – Regisztráció (Sportcsarnok park)
8:30 – 6 km futam
9:30 – 3 km futam
10:15 – 1 km futam

13:00 – Eredményhirdetés
 

Minden futam előtt 15 perccel közös bemelegítés a sportcsarnok parkjában,  
onnan együtt megyünk a 300 m-re lévő Kossuth Lajos utcai rajthoz.  

Előzetes nevezés szükséges! 

10:00 órától számtalan programmal, bemutatóval és élménnyel várunk  
a Sportcsarnokban és kint a szabadban: 

asztalitenisz – birkózás – karate – kézilabda – labdarúgás – lézer lövészet – ökölvívás – mazsorett  
ritmikus gimnasztika – streetball (nevezés szükséges) – villámtájékozódás – vízilabda

Előzetes nevezésről és további információkról a Gyáli Baráti Kör Sportegyesület  
Facebook eseményében tájékozódhatsz.

Futóverseny

Sportnap
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A FEGY az idei esztendőben is 
megtartotta éves közgyűlését

A márciusi közgyűlésen részt vett 
Rumó Gábor alezredes, gyáli őrs-
parancsnok, Szabó Gyula alezre-
des, Budapest XX. kerület Tűzoltó 
Parancsnoka, Pápai Mihály polgár-
mester, Nagy József Elek alpolgár-
mester Gyál Város Önkormányzatá-
nak képviseletében. Kalmár Róbert, 
az egyesület elnöke és Locskai Má-
tyás, az egyesület pénzügyi cso-
portjának vezetője tartották a szak-
mai beszámolót. 

A közgyűlésen a 2023-ban elért 
eredményeket, eseményeket ismer-
tették. Elfogadták a 2023. évi közha-
tósági beszámolót, valamint a köz-
hasznúsági jelentést, végül átadták 
az ilyenkor szokásos okleveleket és 
kitüntetéseket. Az egyesület alap-
feladatait színvonalasan, a koráb-
bi évekhez hasonlóan, jó hatékony-
sággal teljesítette, a rendelkezésre 
álló erőforrásokat tervszerűen és jól 
hasznosította.

A polgárőrök munkájukkal bizo-
nyították, hogy képesek válságos 
időszakban is helytállni, embertár-
sainkon, különösen az időseken se-
gíteni. Tavaly polgárőreink önálló 
szolgálatban 27 524 órát töltöttek 
el. Nappal 838, éjszaka 491 alka-
lommal vettek részt intézkedésben. 
Tavaly a tűzriasztások száma elér-
te a 371 alkalmat, ebből a tűzoltók 
192 alkalommal indultak el, ami nem 
azt jelenti, hogy ennyi esemény volt 
városunkban, hanem ennyiszer jött 

össze a megfelelő létszám a gép-
járműfecskendő vonultatásához. 
Az egyesület 2023-ban a könyvelé-
si adatok alapján 49 millió Ft nye-
reséggel tudta zárni az évet. Ennek 
köszönhetően az új székházra, a 
Bajcsy Zs. utca 93. alatt lévő önkor-
mányzati tulajdonban lévő épület-
re tudták fordítani a teljes összeget. 
Az épületben az egyesület székhá-
za, tűzoltóság, 24 órás ügyeleti köz-
pont, a járási mentőcsoport és az 
ifi tagozat fog helyet kapni. Talán 
ezért is elengedhetetlen az a cél, 
hogy egy 30 éves múlttal rendelke-
ző egyesület végre megvesse lábát 
valahol, amit a sajátjának mond-
hat és építhet, ami egyben Gyál vá-
rosának védelmi központja is lehet, 
mint egy tűzoltó, mentési, kataszt-
rófavédelmi központ – laktanya.  
A tagok az építésben, felújításban 
folyamatosan részt vesznek, emel-
lett a helyi vállalkozók is jelentős 
anyagi, szakmai és fizikai segítsé-
get nyújtanak.

Kiállítási felkérés  
gyáli alkotóknak

Tisztelt Művész Úrhölgy, Tisztelt Művész Úr!

Gyál város a dél-pesti régió dinamikusan fejlődő, járási feladato-
kat is ellátó, közel 25 ezer lakosú települése. A város hagyomá-
nyai közé tartozik, hogy ápolja a városban élő, itt alkotó, a város-
hoz kötődő és innen elszármazott művészek életútját. Az Arany 
János Közösségi Ház és Városi Könyvtár folyamatosan biztosítja a 
kiállítások lehetőségét a városhoz kötődő alkotóknak, minden ki-
állítási megkeresést támogatunk. Felújítottuk a Kamaragalériát és 
visszaállítottuk az emeleti térben található galériát, tablókiállítá-
sok fogadására alkalmas két teret is létrehoztunk. Megújítottuk a 
kommunikációs felületeket, így minden lehetőség adott, hogy ki-
állításokat hozzunk létre, a közönség és az Önök örömére. Ehhez 
az Ön és a gyáli alkotók aktív együttműködésére is számítunk.

A kiállítás megnyitójára 2024. május 17-én, pénteken, 18 órakor 
kerül sor a Pünkösdi Utcazenei Fesztivál részeként. Ünnepélyes 
megnyitóval, képzőművészeti kiállítást tervezünk és számítunk 
arra, hogy alkotás érkezik Öntől a megvalósítás előtt álló kiállí-
táshoz. A tárlatra kizárólag a Gyálon élő, a városhoz kötődő, 18 
életévüket betöltött alkotók – hivatásos és autodidakta, ama-
tőr alkotók - kapnak felkérést. A kiállítás témájában nincs meg-
kötés, de örülnénk, ha valamilyen kapcsolódás lenne a beküldött 
alkotás és Gyál múltja, jelene, jövője között.

A kiállítás helyszíne: 2360 Gyál, Kőrösi út 118-120., az Arany 
János Közösségi Ház és Városi Könyvtár kiállítóterei. A bel-
magasság 300 cm. Az Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár vállalja a tárlat megrendezését, a meghívók elkészí-
tését, a kiállítás megnyitását, a kommunikációs feladatokat.  
A tárlat 2024. augusztus 30-ig tekinthető meg.

A kiállításban minden Gyálon élő, a városhoz kötődő 18 élet-
évét betöltött alkotó (amatőr, autodidakta és hivatásos művész) 
részt vehet.

A kiállítás díjai: Gyál Város felajánlásában az alkotók között egy 
100 ezer Ft, szakmai fődíj és 4 darab 50 000 Ft értékű közönség-
díj kerül kisorsolásra. A szakmai fődíj átadására 2024. május 17-én 
a kiállítás ünnepélyes megnyitásán kerül sor. A közönségdíjak át-
adására május 19-én a Pünkösdi Utcazenei Fesztivál keretén be-
lül, 19.30 órakor kerül sor, az Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtárban. A közönségdíjakat a legtöbb 4 szavazatszámot elérő 
alkotóművész alkotása kapja. A szakmai díjat átadja Pápai Mihály 
polgármester és Fegyó Béla festőművész. A közönségdíjakat átad-
ja Pápai Mihály polgármester.

A pályaművek leadási határideje 2024. május 10.

Bízunk benne, hogy Önt is a kiállítóink között üdvözölhetjük. To-
vábbi, a kiállítás technikai, szakmai és adminisztrációs részét érin-
tő kérdéssel Bakó Lillát illetve Szunyog Gyöngyvért a kiallitas@
gyalikozhaz.hu e-mail címen vagy a Tel.: Bakó Lilla: 06-70/505-
6073, Szunyog Gyöngyvér: 06-70/648-5827 számon keressék.

Gyáli bkse MECCSNAPOK
GYÁLON

Labdarúgás
04.21. 10.00. (U14)

Gyáli BKSE - Hidegkút 

04.22. 19.30. (öregfiúk)
Gyáli BKSE - Flotta 2001 SE

04.26. 17.00. (U19)
Gyáli BKSE - Dány

04.27. 10.00. (U13)
Gyáli BKSE - Inárcs 

04.29. 19.30. (öregfiúk)
Gyáli BKSE - Champion

05.04.  14.00. (U16)
Gyáli BKSE - Alsónémedi 

05.04.  16.31. (felnőtt)
Gyáli BKSE - Cegléd

05.05.  10.00. (U14)
Gyáli BKSE - PSK

05.12.  10.00. (U14)
Gyáli BKSE - Kelen H. 

Talents

05.12.  14.00. (U19)
Gyáli BKSE - Taksony

05.13.  19.30. (öregfiúk)
Gyáli BKSE - Erzsébet SK

05.17.  17.00. (U14)
Gyáli BKSE - Kastélydomb

05.18.  17.00. (felnőtt)
Gyáli BKSE - Tárnok

Kézilabda 
04.20., 09:00 (Női LU11) 

Gyáli BKSE II - Kézisuli 
Utánpótlás Alapítvány Bp.

04.20., 12:45 (Női LU11) 
Kispest NKK - Gyáli BKSE II

04.25., 17:30 (Férfi FU18) 
Gyáli BKSE - BVSC-Zugló

05.02., 17:30 (Férfi FU18) 
Gyáli BKSE - Várpalotai 

Bányász Sportkör

05.04., 09:00 (Férfi FU15) 
Gyáli BKSE - Dunaha-

raszti MTK

05.04., 17:10 (Férfi FU15) 
Ferencvárosi TC - Gyá-

li BKSE 

05.08., 17:30 (Női LU17) 
Gyáli BKSE - Bugyi Sport 

Egyesület

05.10., 18:00 (Férfi FU20) 
Gyáli BKSE - Kézisuli 

Utánpótlás Alapítvány Bp.

05.11., 09:00 (Női LU14) 
Gyáli BKSE - Aranyszar-

vas SE

05.11., 14:00 (Női LU14) 
Balassa Sport Egyesület 

- Gyáli BKSE 

05.12., 09:00 (Férfi FU12) 
Gyáli BKSE II - Csepel DSE

05.12., 13:35 (Férfi FU12) 
Moyra-Budaörs KSE - 

Gyáli BKSE I

05.12., 14:30 (Férfi FU12) 
PLER-Budapest - Gyá-

li BKSE II

05.12., 15:25 (Férfi FU12) 
Gyáli BKSE I - Budai 
Farkasok-Rév - Bp.

05.17., 17:30 (Női LU19) 
Gyáli BKSE - Tatai Atléti-

kai Club

Jöjjön el, és szurkoljon a Gyáli BKSE 
csapatának!

Gyál, Ady Endre utca 22.
A változtatás jogát fenntartjuk!
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Tisztelt Választópolgárok!

2024. június 9. napján tartjuk Magyaror-
szágon az Európai Parlament képviselői-
nek választását, és ugyanezen a napon ke-
rül sor a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek, illetve a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők megválasztá-
sára is.

Ezen a napon öt évre választunk képvise-
lőket az Európai Parlamentbe, 2024. októ-
ber 1-jén kezdődő megbízatással szintén öt 
évre polgármestert, nyolc egyéni választó-
kerületben önkormányzati képviselőket (to-
vábbi három önkormányzati képviselő ún. 
kompenzációs listáról kap mandátumot, 
melyet azon jelölő szervezetek állíthatnak, 
amelyek legalább hat egyéni választókerü-
letben jelöltet állítottak), illetve szavazha-
tunk a Pest Vármegyei Közgyűlésbe jelölte-
ket állító vármegyei listákra. 

A nemzetiségi szavazóként nyilvántartott 
választópolgárok a helyi önkormányza-
ti képviselő-jelöltek, polgármester-jelöltek 
és a vármegyei listák mellett külön szava-
zólapon vármegyei és országos nemzetisé-
gi önkormányzati listákra is szavazhatnak, 
illetve Gyálon a német, a roma, a román 
és az ukrán nemzetiségnek van lehetősé-
ge arra, hogy helyben nemzetiségi önkor-
mányzatot is válasszon. Mivel 2024. május 
6. a határideje a képviselőjelöltek bejelen-
tésének, ezért csak ezen határidő után de-
rül ki, hogy az említett négy nemzetiségből 
melyek tudnak legalább annyi képviselő-
jelöltet állítani, amennyi a megválasztha-
tó képviselők száma, így melyek esetében 
lesz ténylegesen szavazás a helyi nemzeti-
ségi képviselőkre is.

Az egyéni választókerületek határainak ki-
sebb módosítására volt szükség tavaly nov-
emberben amiatt, mert városunk lakos-
ságszáma eltérő dinamikával változott az 
elmúlt öt évben, és a választókerületek-
nek arányosnak kell lenniük, így nem ma-
radt mindenki ugyanabban a választókerü-
letben, ahol korábban szavazott. Változás a 
korábbi évekhez képest az is, hogy a meg-
szokott 18 szavazókör helyett 19 szavazó-
körben gyakorolhatják választójogukat, a 
8. egyéni választókerület képviselőjét is 
három szavazókör eredményei alapján vá-
lasztják meg.
Városunkban minden szavazóhelyiség aka-
dálymentesített módon megközelíthető.

A választások kitűzéséről és arról, hogy a vá-
lasztópolgár mely szavazókörben gyakorol-
hatja választójogát, a Nemzeti Választási Iro-
da úgynevezett értesítőben tájékoztatja a 
szavazóköri névjegyzékben szereplő válasz-
tópolgárokat a 2024. április 3-i állapotnak 
megfelelően legkésőbb 2024. április 19-ig.

Magyarországon az Európai Parlament 
tagjainak választásán választójogát au-
tomatikusan gyakorolhatja minden ma-
gyar választópolgár, akinek érvényes ma-
gyarországi lakcíme van. Ezen túlmenően: 

•	 azon, érvényes magyarországi lakcím-
mel nem rendelkező magyar állampol-
gár, aki magyar pártlistára szeretne 
szavazni, legkésőbb 2024. május 15-ig 
kérheti a központi névjegyzékbe való 
vételét a Nemzeti Választási Irodától. 
Aki már korábban benyújtotta ezen 
kérelmét, annak nincs tennivalója, mi-
vel az a regisztráció visszavonásig, de 
legfeljebb 10 évig érvényes. A 10 éves 
időtartam azonban újraindul, ha a vá-
lasztópolgár szavazott, vagy kérte ér-
tesítési címének, a szavazólap-átvétel 
helyének vagy külföldi lakcímének mó-
dosítását, illetve a névjegyzékbe véte-
lének meghosszabbítását.

•	 az érvényes magyarországi lakcímmel 
rendelkező uniós állampolgár legkésőbb 
a szavazást megelőző tizenhatodik na-
pon (2024. május 24-ig) kérheti az Euró-
pai Parlament képviselőinek választásá-
ra történő névjegyzékbe vételét. 

A helyi önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek, valamint a nemzetiségi ön-
kormányzati képviselők választásán vá-
lasztójogát minden magyar és európai 
uniós állampolgár az állandó lakóhelyén 
gyakorolhatja, valamint szavazhatnak a 
menekültként elismert vagy huzamos tar-
tózkodási jogosultsággal rendelkező nagy-
korú személyek is. Nemzetiségi önkor-
mányzati képviselőkre azonban csak azok 
szavazhatnak, akik szerepelnek a nem-
zetiségi névjegyzékben is. Az a választó-
polgár, aki a választás kitűzése előtt leg-
alább 30 nappal (azaz legkésőbb 2024. 
február 11-én) tartózkodási helyet létesített 
(és a szavazás napjáig folyamatosan fenn-
áll), átjelentkezéssel tartózkodási helyén 
szavazhat.

A központi névjegyzékben továbbra is le-
hetőség van:
1.	 segítséget kérni a választójog gyakor-

lásához, így a látássérült választópol-
gár igényelhet Braille-írással ellátott 
szavazósablont május 31-én 16 óráig.

2.	 a személyes adatok kiadását 
megtiltani.

3.	 a nemzetiségi névjegyzékbe való fel-
vételt kérni, mely abban az esetben, 
ha az május 31-én 16 óráig történik, le-
hetőséget ad a nemzetiségi önkor-
mányzatok tagjainak választására 
szolgáló részvételre is.

A szavazóköri névjegyzék módosítására 
ugyancsak három esetben van lehetőség:

1.	 ÁTJELENTKEZÉS: 2024.má-
jus 31. napján (pénteken) 16 óráig 
 
Átjelentkezéssel az Európai Parla-
ment tagjainak megválasztása so-
rán az a választópolgár szavazhat, aki 
a szavazás napján Magyarország te-
rületén, de a magyarországi lakcíme 
szerinti szavazókörtől eltérő helyen 
tartózkodik. A választópolgárt kérel-
me alapján felveszik a település – át-
jelentkezők számára – kijelölt szava-
zókörének névjegyzékébe, ahol a 
választópolgár szavazni kíván (ezzel 
egyidejűleg törlésre kerül a lakcíme 
szerinti szavazókör névjegyzékéből).  
 
Átjelentkezéssel a helyi önkormány-
zati képviselők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormány-
zati képviselők megválasztása so-
rán az szavazhat bejelentett tartóz-
kodási helyén, aki legkésőbb 2024. 
február 11-én tartózkodási helyet léte-
sített, amely a kérelem elbírálásakor 
is, és a szavazás napjáig folyamatosan 
fennáll. Egyéb esetben ezen szavazá-
sok kapcsán nem lehet átjelentkezni! 
 
Az átjelentkezés visszavonható, annak 
június 7-én 16.00 óráig kell megérkeznie. 

2.	 KÜLKÉPVISELETEN TÖRTÉNŐ 
SZAVAZÁS KÉRÉSE: 2024. má-
jus 31. napján (pénteken) 16 óráig 
 
Külképviseleti névjegyzékbe való 
felvételét kérheti az Európai Parla-
menti képviselők választása során 
a választópolgár, ha a szavazás nap-
ján külföldön tartózkodik. Ebben az 
esetben külföldi magyar nagykövet-
ségén vagy főkonzulátusán szavaz-
hat. 2024. június 5. napján 16 óráig 
lehet kérni a külképviseleti névjegy-
zékből való törlést, ezen kérelem alap-
ján a választópolgár visszakerül a 
lakcíme szerinti szavazókör névjegy-
zékébe, és lakcíme szerint szavazhat. 
 
A helyi önkormányzati képviselőkre, 
polgármesterekre, valamint a nem-
zetiségi önkormányzati képviselőkre 
külképviseleteken nem lehet szavazni! 

3.	 MOZGÓURNA IGÉNYLÉSE:  
 
Mozgóurnát igényelhet az a választó-
polgár, aki egészségi állapota, fogyaté-
kossága, vagy fogvatartása miatt nem 

tud megjelenni a választás napján a sza-
vazóhelyiségben. A kérelmet levélben 
vagy elektronikus azonosítás nélkül 
elektronikus úton június 5-én 16.00 
óráig, míg személyesen, kézbesítési 
meghatalmazott útján, vagy elektro-
nikus azonosítással elektronikus úton 
június 7-én 10.00 óráig, ezt követően 
a szavazás napján, június 9-én 12.00 
óráig elektronikus azonosítással 
elektronikus úton a HVI-nél, vagy pa-
pír alapú kérelemmel a szavazatszám-
láló bizottságnál lehet benyújtani.  
A kérelemnek tartalmaznia kell a vá-
lasztópolgár azonosító adatai mellett 
azt az okot, amely miatt mozgóurnát 
kér. A szavazókör területén a választó-
polgár a mozgóurnát a lakcímétől elté-
rő címre is kérheti.

Változás történt a névjegyzékkel kap-
csolatos kérelmek benyújtásánál is, mi-
vel azok elektronikusan, kizárólag elekt-
ronikus azonosítással a www.valasztas.hu, 
vagy a www.magyarorszag.hu honlapon 
keresztül, továbbá személyesen vagy kéz-
besítési meghatalmazott útján terjeszthe-
tők elő. Ez alól gyakorlatilag csak a moz-
góurna iránti kérelem a kivétel, mely a fent 
említett határidőig kérhető levélben, illet-
ve elektronikus azonosítás nélküli elektroni-
kus úton is, szintén www.magyarorszag.hu 
weboldalon keresztül.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy valamen�-
nyi kérelem benyújtása esetén minden adat 
pontosan, a személyi okmányokban feltün-
tetettek szerint szerepeljen, mert az attól 
való legkisebb eltérés is a kérelem elutasí-
tását vonhatja maga után. 

A választások során a jelöltekre ajánlást 
gyűjteni 2024. április 20. – május 6. 16 óra 
közötti időszakban lehet. Polgármester-je-
löltté váláshoz legalább 300 érvényes aján-
lás, míg egyéni képviselő-jelöltté váláshoz 

a választókerületben élő választópolgárok 
2024. április 3-i számának 1%-a ajánlása 
szükséges, mely az alábbiak szerint alakult:

A jelöltek ajánlása ajánlóíven történik. Az 
a választópolgár ajánlhat jelöltet, aki a vá-
lasztáson a választókerületben választójog-
gal rendelkezik.  Az ajánlóívre rá kell vezetni 
az ajánlást adó választópolgár nevét, sze-
mélyi azonosítóját, magyarországi lakcímét, 
valamint fontos, hogy ajánlóívet az ajánló 
választópolgár saját kezűleg aláírja. Egy vá-
lasztópolgár több jelöltet is ajánlhat, azon-
ban egy jelöltet csak egy ajánlással támo-
gathat, a további ajánlásai érvénytelenek. 
Az ajánlás nem vonható vissza. Az ajánló-
íven az ajánlást gyűjtő személynek fel kell 
tüntetnie nevét, személyi azonosítóját vagy 
személyazonosságát igazoló hatósági iga-
zolványa számát és aláírását.

Amennyiben a választással kapcsolatban 
kérdés merül fel, a Gyáli Polgármesteri Hi-
vatal munkatársai készséggel állnak ren-
delkezésre. Ha kizárólag a kérelem forma-
nyomtatványára van szüksége, azt letöltheti 
a www.valasztas.hu honlapon, ill. beszerez-
heti személyesen a Polgármesteri Hivatal 
portaszolgálatán, míg a választási értesítő 
elvesztése esetén, valamint a szavazóköri 
névjegyzékhez kapcsolódó fenti kérelmek 
benyújtásával kapcsolatban ügyfélfogadási 
időben keressék Wolf Dániel igazgatási iro-
davezető-helyettest (tel: 29/540-956).

A Helyi Választási Iroda vezetője, 
elérhetősége:
•	 Rozgonyi Erik címzetes főjegyző, HVI 

vezetője
•	 Telefon: 06-29-540-937
•	 e-mail cím: jegyzo@gyal.hu

A Helyi Választási Iroda címe:
•	 Gyáli Polgármesteri Hivatal
•	 2360 Gyál, Kőrösi út 112-114
•	 Telefon: 06-29-540-930

Helyi Választási Iroda

VÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ
Egyéni választóke-

rület sorszáma
Szavazókör 
sorszáma Szavazóhelyiség címe

1. 1/2 Gyál, Ady Endre utca 20.  
(Ady Endre Általános Iskola)

2. 3/4 Gyál, Ady Endre utca 20.  
(Ady Endre Általános Iskola)

3. 5/6 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

4. 7/8 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

5. 9/10 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

6. 11/12/13 Gyál, Kőrösi út 118-120. (Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár)

7. 14/15/16 Gyál, Bartók Béla utca 75.  
(Bartók Béla Általános Iskola)

8. 17/18/19 Gyál, Erdősor utca 65. (Eötvös József Szakgim-
názium és Szakképző Iskola)

Egyéni 
választókerület

Választópolgárok 
száma

Ajánlási küszöbszám egyéni  
választókerületi választás esetén

01 2 410 25

02 2 412 25

03 2 313 24

04 2 271 23

05 2 593 26

06 2 449 25

07 2 646 27

08 2 662 27
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Egyházak Gyálon
Gyáli Római Katolikus Plébánia
Miserend templomunkban:

kedd és péntek: 7.00,

szombat: 18.00, vasárnap: 10.00

Cím: Gyál, Szent István utca 36. 

Tel.: 06-29/340-513. 

Web: www.gyalikatolikusegyhaz.hu

Gyáli Görögkatolikus Egyház
Cím: Gyál, Karinthy utca 22.

Elérhetőség: Dr. Papp Miklós

Tel.: 06-30/386-8111  

E-mail: papp.miklos@sapientia.hu

Facebook: Gyáli Görögkatolikus 

Szervezőlelkészség

Gyáli Református Templom
Lelkészi hivatal:  

kedd - péntek 16.00-18.00

Cím: 2360 Gyál, Zrínyi M. utca 33.

Telefonszám: 06-29/340-531 

Web: www.gyaliref.hu

Evangélikus egyházközség
A gyáli evangélikusok számára 

Gyálon a református templomban a 

hónap első és harmadik vasárnap-

ján 14.30-kor van Istentisztelet, me-

lyet a vecsési lelkész, Heinemann Il-

dikó tart. 

Cím: 2360 Gyál, Zrínyi M. utca 33.

Telefonszám: 06-20/770-0442 

E-mail cím: ildiko.heinemann@

lutheran.hu

Papp Józsefné anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
márciusban 4 haláleset és 13 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

03.01.:
- Hajtman Dominika és Mellen Viktor Marcel 

(házassági név: Mellen-Hajtman Dominika és Mellen Viktor Marcel)

03.02:
- Kirik Tetyana Mihajlivna és Lucanics Ruszlan Mihajlovics 

(házassági név: Kirik Tatyana Mihajlivna és Lucanics Ruszlan Mihajlovics)
- Simon Barbara és Ungár Sándor 

(házassági név: Ungárné Simon Barbara és Ungár Sándor)

03.09:
- Varga Dzsenifer Alexandra és Bagó Zoltán Miklós 

(házassági név: Bagóné Varga Dzsenifer Alexandra és Bagó Zoltán Miklós)

03.23:
- Evetovics Amanda és Herczegh Csaba 

(házassági név: Herczegh Amanda és Herczegh Csaba)
- Bognár Dóra és Sánta Zoltán 

(házassági név: Bognár Dóra és Sánta Zoltán)
- Sárközi Szilvia Dzsenifer és Sárközi Anton 

(házassági név: Sárközi Antonné és Sárközi Anton)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül március hónapban  
4 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
37 600 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

Boldog Születésnapot!
A szépkor betöltésekor a városvezetés köszönti az ünnepeltet,  

amelynek keretében egy tartalmas ajándékcsomaggal, gyáli emléklappal, virágcsokorral  
és Orbán Viktor miniszterelnök úr által küldött emléklappal ajándékozzák meg a szülinapost,
aki mindezen felül jubileumi juttatásban is részesül, aminek összege annyiszor 1 000 forint,  

ahányadik életévét betöltötte (90, 95, 100, 105, 110, 115). 

Gégény Józsefné Marika 
nénit 95. születésnapja al-
kalmából a város nevében 
Nagy József Elek alpolgár-
mester köszöntötte. 

Marika néni 67 éve él Gyálon. 
28 évesen költöztek ide fér-
jével Mélykútról, telket vet-
tek, amin építkezni kezdtek.  
A Magyar Kábelgyárban 
dolgozott, majd nyugdíjazá-
sa után a Műegyetemen ta-
karítóként dolgozott. 

Két fia született, az egyik 
sajnos már elhunyt. Másik 
fiától három unokája van. 
Fia második házasságából 
két fiú született, mindket-
ten a Szent László Gimná-
ziumban tanulnak, egyikük 
orvosnak készül. Gyerme-
kével és unokáival napi kap-
csolatban vannak, minden-
ben segítik Marika nénit. 
Férje több mint 50 év há-
zasság után 82 éves korá-
ban hunyt el. 

Marika néni szeret Gyálon 
élni, a szomszédok is na-
gyon segítőkészek, összetar-
tó a közösség. Sokat kertész-
kedett, amennyire egészségi 
állapota engedi, ma is tevé-
kenykedik a kertben. Koráb-
ban megkapták a „Tiszta ud-
var, rendes ház” elismerést is. 

A hosszú élet titkának azt 
tartja, hogy mindig a dol-
gok jó oldalát kell nézni, és a 
rosszal nem foglalkozni.

Az isteni Ige, Jézus Krisztus meg-
testesülése, egész földi működése, 
és az Egyház élete-története mind 
az Isten Lelkében és Isten Lelke ál-
tal valósulnak meg. Mit is jelent ez 
pontosan? Mennybemenetele után, 
mi, az egyház tagjai a Szentlé-
lek korszakában élünk. A Szentlé-
lek által lehetséges, hogy az Atya 
teremtő hatalma és a fiú megvál-
tó szeretete állandó jelenvalósá-
gával átjárja és megerősíti a hívők 
életét. A Lélekre hangoltságnak 
azonban alapvető fontossága van, 
hiszen láthatjuk, hogy a világ, ami-
ben élünk, „vidáman megvan” Isten 
Lelke nélkül. Az, hogy a Lélek ha-
tékony és elevenítő lehessen éle-
tünkben, megkívánja tőlünk ezt a 
mély belső figyelmet. 

A Szentlélek által lehetséges, hogy a 
liturgia emlékezése nem csupán egy 
korábban történt esemény a psziché 
által történő felidézése, de eleven 
erejű megidézés, jelenvalóvá tétel: 
az örökké jelenidejű isteni cselekvés 
„elérhetővé tétele“ az ünneplők szá-
mára. A Szentlélek műve a kenyér és 
a bor átlényegülése, melynek során 
azok testi táplálékból az örökélet 
táplálékává válnak.

Gyakran szétszórt és Istenre han-
golódni képtelen lelkünk erőtlensé-
gén is maga a Szentlélek segít, hi-
szen nélküle „még azt sem tudjuk, 
hogyan kell helyesen imádkoznunk”. 
Az apostol szavai szerint Ő maga jár 
közben értünk kimondhatatlan fo-
hászkodásokkal. (Róm 8, 26) 

A Szentlélek az, aki képessé tesz a 
Szentírás szavainak befogadására, 
megtanít mindenre, és eszünkbe jut-
tat mindent, amit Krisztus mondott 
nekünk (Jn 14,26). A liturgiában Is-
ten Szava a Lélek által cselekvő Szó-
vá lesz, amely megérint, alakít és új-
jáformál bennünket. A Szentlélek az 
egész Egyház számára elevenítő és 
megújító Lélek, általa vagyunk ké-
pesek befogadni Istent, megvallani 
és ünnepelni Őt a liturgiában, és Ál-
tala vallhatjuk meg testvéreink előtt, 
hogy Jézus Krisztus az Úr (1Kor 12,3).

A Lélek erejében minden szent-
misében a halál-feltámadás-
megdicsőülés húsvéti misztériuma 
válik jelenvalóvá, miáltal lehetséges-
sé lesz, hogy az ünneplő Egyház a 
feltámadt és megdicsőült Krisztus-
sal közösségre lépjen, olyan erőtér-
be helyezve saját, időhöz és térhez 
kötött létét, ami egy nem evilágból 
való hatalom teremtő és újjáterem-
tő erejével ruházza fel és újítja meg. 

Az isteni Lélek munkálkodásának 
gyümölcseképpen a bűntől és rossz-
tól töredékessé lett teremtés fok-
ról fokra teljesedik ki és alakul át új 
teremtéssé. A bűn miatt széthullott 
emberi közösséget a Szentlélek által 
Isten újból összegyűjti és magasabb 
szintre emeli az Egyházban. 

Egy új, Krisztusban megújult közös-
séggé szüli újjá az állandóan ismét-
lődő liturgikus ünneplések által.

Káposztássy Béla
plébániai kormányzó

A Szentlélek az egyént és 
a közösséget éltető Lélek
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Április a rákbetegség  
elleni küzdelem hónapja

Sajnos Magyarország évtizedek óta 
a daganatos megbetegedés és a mi-
attuk bekövetkező halálozás tekin-
tetében világviszonylatban is az el-
sők között van. Magyarországon a 
rosszindulatú daganatok a máso-
dik leggyakoribb halálokok a kerin-
gési rendszer betegségei után.

A családorvosnak fontos szerepe 
van a daganatos megbetegedések 
megelőzésében a helyes életmód 
megválasztásával és a megfelelő 
primer és szekunder szűrővizsgála-
tok menedzselésével. 

Az elsődleges megelőzés (primer 
prevenció) a rákkeltő tényezők tá-
voltartása, a betegség létrejötté-
nek megelőzése, helyes életmód ki-

alakítása. A másodlagos megelőzés 
(szekunder prevenció) a lehetséges 
szűrési technikák következetes al-
kalmazása, mely a daganatok korai 
stádiumában való felismerést nagy-
ban elősegíti.

A legfontosabb szűrővizsgálatok 
szervrendszerenként a tüdőrák, az 
emlőrák, a méhnyakrák, a prosztata-
rák, a vastag- és végbélrák, a bőr-
rák és az ajak- és szájüregi rákok 
szűrése.

Tüdőrák szűrése

A tüdőrák a rosszindulatú megbe-
tegedések okozta halálozás veze-
tő okai közé tartozik férfiaknál és 
nőknél is. A betegség leggyakrab-

ban az 50 és 60 év közötti népes-
ségben fordul elő, 70 év felett csak 
a tüdőrákok 10 százaléka jelentke-
zik. A tüdőszűrő állomásokat erede-
tileg a tuberkulózis (tbc) leküzdésé-
re hozták létre. Ennek része lehet a 
tüdőrák felismerése. A tüdőrák na-
gyon sokáig tünetmentes, panaszt 
nem okoz, ezért általában későn di-
agnosztizálják azoknál, akik nem jár-
nak rendszeresen szűrővizsgálatra. 
A tüdőszűrés során, korai stádium-
ban felismert daganatos betegek 
túlélési esélye jobb. Szűrési techni-
kák: mellkasröntgen (háziorvos ad-
hat beutalót), köpetcitológia, mell-
kas CT (computertomográf-ma még 
nem rutinszerű, szakrendelő vagy 
kórházi orvos adhat beutalót).

Emlőrák szűrése

A betegség az 50-60 éves kor kö-
zötti nőknél fordul elő legnagyobb 
gyakorisággal, ám a 40 év alatti 
nőknél is számos esetben diagnosz-
tizálnak emlőtumort. Az emlőrák 
minden korcsoportban előfordulhat, 
de 35 éves kor alatt kórjóslata jelen-
tősen rosszabb, ezért a korai felku-
tatása ebben a fiatal korcsoportban 
kiemelt feladat. Nőknél a harmadik 
leggyakoribb halálhoz vezető daga-
nat. Legegyszerűbb szűrési mód az 
emlő önvizsgálata (a ciklus utáni 7. 
napon). Ennek megtanulása minden 
nőnek ajánlott és ennek tanítása 
minden egészségügyi szakdolgozó-
tól elvárt. A leghatékonyabb szű-
rési módszer a mammográfia (há-
ziorvos adhat beutalót). Országos 
szintű mammográfiás szűrést ha-
zánkban az Országos Tisztifőorvosi 
Hivatal szervez, melyre minden 45-
65 év közötti nőt meghívnak. A vizs-
gálatot 2 évente, ingyenes módon 
végeztetik el a területileg illetékes 
Mammográfiás Központban. 40 év 
alatt, az emlő mirigyes szerkezete 
miatt ultrahangvizsgálattal történik 
a szűrővizsgálat.  

Méhnyakrák szűrése

A méhnyakrák leggyakrabban 30 és 
60 éves kor között fordul elő, nők-
nél gyakran járhat halálos szövőd-
ményekkel. A szűrési programok 

A családorvos szerepe a daganatos megbetegedések  
megelőzésében és szűrővizsgálataikban

közül a méhnyakrák citológiai szű-
rése működik a legrégebben. 25-
65 év közötti nők egyszeri negatív 
szűrővizsgálata után hároméven-
ként elvégzendő teljes nőgyógy-
ászati vizsgálatot jelent, amelynek 
része a citológiai vizsgálat is. Azon-
ban az évenként elvégzett citológia 
is ajánlott, mivel a rákmegelőző ál-
lapotok felismerésével a rosszindu-
latú daganat kifejlődése megelőzhe-
tő. A méhnyakrákot nagy arányban 
okozza a szexuális úton terjedő hu-
mán papillomavírus, ezért is ajánlott 
a tinédzserek immunizációja a vé-
dőoltással. A citológiai mintavételt 
szülész-nőgyógyász szakorvos és 
egyes helyeken a védőnők is végzik. 
Külön háziorvosi beutaló nem szük-
séges hozzá.

Prosztatarák szűrése

Magyarországon jelenleg a szerve-
zett szűrővizsgálati programban a 
prosztata általános lakossági szűré-
se jelenleg nem szerepel. 40 év fe-
letti férfiaknál évente javasolt az ál-
talános urológiai állapotfelmérés, 
amelynek része a prosztatavizs-
gálat is. Vérvizsgálattal kimutat-
ható prosztata specifikus antigén 
(PSA) szinttel lehet monitorozni a 
prosztata állapotát, mivel gyulla-
dás és daganat esetén szintje meg-
növekszik. Urológus szakorvos vég-
zi, háziorvosi beutaló szintén nem 
szükséges az igénybevételéhez. 
Háziorvos sajnos nem kérhet PSA 
szint meghatározást.

Vastag- és végbélrák szűrése

Mindkét nemnél ez a második leg-
gyakoribb halált okozó rosszindu-
latú rákos elváltozás. A vastag- és 
végbéltumorok kialakulását jellem-
zően megelőzi egy olyan stádium, 
amelyet rákmegelőző állapotnak ne-
vezünk. Ezek közé tartozik példá-
ul a polipok megjelenése. A polipok 
a bél felszínén éveken át növekvő, 
hosszú ideig jóindulatú, ám a rossz-
indulatúvá válás kockázatát hor-
dozó szövetszaporulatok. A meg-
betegedés gyakorisága 40 év után 
rohamosan növekszik, a 60. életévig 
5 évente duplázódik és 80. életév-

ben a leggyakoribb tumorok. A ko-
rai felismerés első állomása a rejtett 
bélvérzés kimutatása a székletből, 
amelyre a háziorvos adja a vizsgá-
lati beutalót. A gasztroenterológus 
szakorvos (beutalót a háziorvos 
adja hozzá) általi szűrővizsgála-
ti módszer a sigmoidoscopia és 
colonoscopia. Részleges vastagbél-
tükrözés (sigmoidoscopia) 3-5 éven-
te ajánlott. Teljes vastagbéltükrözés 
(colonoscopia) 5-10 évente ajánlott, 
a kockázati faktorok megléte esetén 
gyakrabban.

Bőrrák szűrése

A bőrrák gyakorisága folyamatosan 
nő. A bőrdaganatok könnyen ész-
revehetőek, de a korai felismerésü-
ket nehezíti, hogy nem emlékeztet-
nek rosszindulatú bőrelváltozásra, 
kezdetekben nem keltik daganat 
gyanúját. Szűrése dermatoszkópos 
megtekintésen alapul, melyet bőr-
gyógyász szakorvos végez (nem kell 
hozzá háziorvosi beutaló). A festé-
kes anyajegyből kiinduló melanoma 
malignum az egyik legrosszabb in-
dulatú rákféleség, ezért évente aján-
latos a bőrgyógyászati szűrővizsgá-
lat elvégzése. Ez mellett azonban 
az életkor növekedésével rohamo-
san nő a basocellularis carcinoma 
és a spinocellularis carcinoma meg-
jelenésének esélye. Primer pre-
vencióként az erős napsugárzás, 
UV-sugárzás kerülése, szolárium 
használatának mellőzése ajánlott.

Ajak- és szájüregi rákok 
szűrését 

a fogorvos, fül-orr-gégészek végzik. 
Mindkét vizsgálat háziorvosi beutaló 
nélkül igénybevehető.  A szájban lévő 
tumorok és daganatmegelőző álla-
potok hamar felismerhetőek. A do-
hányosok, alkoholfogyasztók, rossz 
szájhigiénével rendelkező betegek 
veszélyezettebbek. Fontos a rend-
szeres fogászati ellenőrzés és a fog-
ápolás. Lehetőség szerint a dohány-
zás, szivarozás és pipázás mellőzése. 

Dr. Molnár Tímea
háziorvos r., bőrgyógyász szakorvos

Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet

Magyarország minden évben ápri-
lis 10-én tartja a nemzeti rákellenes 
napot. A hazai rákkutatás egyik út-
törője és az Országos Rákbizottság 
alapítója, Dr. Dollinger Gyula, ezen a 
napon született 1849-ben. 

A „cancer” latinul rákot jelent. A 
név Galénosztól származik. A be-
tegséget először mégis Hippokra-
tész írta le és azonosította 2500 
évvel ezelőtt. Feltételezhetően rit-
ka megbetegedés volt, mert sem 
a Biblia, sem az ősi kínai orvoslás 
nem tesz róla említést. Az ipari for-
radalmak környékén viszont ezek 
a megbetegedések megszaporod-
tak. A tudomány felfigyelt a káros 
környezeti hatások és a betegség 
összefüggéseire.
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FEGY - napló
03.15.
Az 1848-as forradalom évfordulóján rendezett városi ün-
nepség alatt a helyszín biztosításában a FEGY 8 fő pol-
gárőrrel, továbbá a FEGY Ifjúsági Tagozat további 3 fő 
ifjú polgárőrrel vett részt. A rendezvényen az egyesület 
nevében Kalmár Róbert elnök helyezett el koszorút a hő-
sök emlékművénél.

03.23.

Az M5-ös autópályán, Gyál térségében történt baleset-
hez riasztották tűzoltóinkat, egy személyautó árokba 
borult. A helyszínre érkező tagtársaink a fővárosi hivatá-
sos egységekkel közösen a felborult járműből a sérülte-
ket kiszabadították és megkezdték az ellátásukat a men-
tők helyszínre érkezéséig.

Összeállította:  
Kelecsényi Gábor

03.06.
Lakossági segítségkérés érkezett a Tulipán utcából, ahol 
egy személyautó az árokba hajtott. A helyszínre érkező 
polgárőreink megállapították, hogy a sérült jármű veze-
tője erősen ittas és a helyszínt mindenképpen el akar-
ja hagyni járművével, ezért őt a rendőrség kiérkezésé-
ig visszatartották, majd további intézkedésre átadták. 
Az alkoholszondás ellenőrzés megerősítette az ittasság 
gyanúját, ezért a férfit a rendőrség előállította.

03.07.

Rövid időn belül három balesethez is riasztották járőrein-
ket: előbb a Vecsési úton ütközött össze két személyautó, 
ezt követően a Sportcsarnok parkolójában történt ütközés, 
később pedig a Bacsó Béla utcában ütköztek gépjármű-
vek. Az utóbbi helyszínen személyi sérülés is történt, egy 
főt kórházba kellett szállítani. Járőreink a helyszín biztosí-
tásában nyújtottak segítséget a rendőri intézkedés alatt.

XI. OBO-Prémium asztalitenisz kupa
Az asztaliteniszé volt a főszerep 
március 15-én a helyi sportcsarnok-
ban. 15 éves egyesületünk ezzel is 
ünnepelte alapításának évfordulóját. 

Az eseményre az ország 10 várme-
gyéjéből valamint Budapestről ér-
keztek sportolók. Ennek köszön-
hetően valamennyi számban erős 
mezőny alakult ki. Délelőtt a cso-
portküzdelmek zajlottak 15 asztalon 
amit a délutáni főtáblás mérkőzé-
sekkel zártunk le. Izgalmas össze-
csapásokkal, remek tapasztalatszer-
zés volt minden induló számára. 
Számokban: 110 sportoló, 5 kategó-
ria, 9 évestől a 72 évesig, a hobbitól 
az NBI-es játékosig. Gyáli sikerek is 
születtek 1 arany, 1 ezüst és 1 bronz-
érmet is itthon tudtunk tartani. 

Egyesületünk 10 éves versenyző-
je Kiss Péter D. két kategóriában is 
a dobogóra tudott állni. Kiváló hely-
színen és egy jól szervezett versen�-
nyel szereztünk sok gratulációt.
Hajrá GYASE! Hajrá Gyál!

EREDMÉNYEK:

Ifjúsági:
1. Kiss Péter D. (GYASE, Gyál)
2. Kukucska Martin (Galaxis SE, 
Veresegyháza)
3. Németh Gergely 
(DVTK,Miskolc)
3. Hajdú Martin (Jászkun Volán 
SC, Szolnok)

Hobbi-Amatőr, Vármegyék III.
oszt:
1. Bata Károly (Délvidék)
2. Kiss Péter D. (GYASE, Gyál)
3. Gér Sándor(Vecsés SE)
3. Bruck Gyula (Csömör)

Vármegyék I-II. oszt. Budapest 
bajnokságok:
1. Szép Gábor (DMTK 
Dunaharaszti)
2. Baráth Kornél (Pétervására SE)
3. Takács Attila (High Life SE 
Budapest)
3. Bodon Attila (KSI Budapest)
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Egészségpénztár és szép-kártya ElfogadóhEly

RetRo keRetek   
36   000 Ft helyett
16   000 Ft

FémkeRetek  
18   000 Ft helyett
8   000 Ft

műanyag keRetek   
12  500 Ft helyett
2  500 Ft

multiFokális lencse  
35  000 Ft helyett
25   000 Ft

FényRe sötétedő lencse 
25   000 Ft/db helyett
15   000 Ft

10 éves a 
KORREKT OPTIKA, 
ezért egyes kereteinket  
és egyes lencséinket  
a tíz évvel ezelőtti  
áRon adjuk!

Már több 
Mint 10 éves 
a korrekt 
optika

2360 Gyál,  
Kőrösi út 156.
(30) 979 7073

 vasárnap, hétfő: ZÁRVA
 kedd–péntek: 9–17
 szombat: 9–12 

2225 Üllő,  
Ócsai út 1.

(30) 758 1312
 hétfő, péntek, vasárnap: ZÁRVA
 kedd, csütörtök: 9–17
 szombat: 9–12 

születésnapi 
akció!

m
áR

 tö
bb

, m
in

t

Az akció visszavonásig érvényes. 
Az akció részleteiről érdeklődjön 
az üzleteinkben!

www.korrektoptika.hu
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HIRDETÉSÁPRILIS

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A
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HIRDETÉS 2024

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL

Irodalmi Szalon
Szeretettel várunk kortól, nemtől függetlenül                             

április  25-én  csütörtökön 18 órakor és
május  30-án csütörtökön  18 órakor

az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár 
olvasótermébe

az Irodalmi Szalon következő találkozójára!

Farkas Évi színművésznő és a könyvtárosok

A Gyáli Kertbarát Kör a 2024. évi programjában a la-
kosság és a tagság részére meghirdeti a legszebb  
kert, előkert, díszkert, konyhakert, és utcarészlet 
versenyét!

A program célja, a kerteket élettel megtölteni, hogy 
ne legyen egyetlen elhagyatott, műveletlen kert sem.                                                                                                                                             
Fontos a kertművelő ember munkáját megbecsül-
ni, és azt mindenki elé példaként állítani. Szeretnénk 
a lakosságot a kiskertek intenzív hasznosítására ösz-
tönözni, biztosítani az esztétikai nevelést, az általá-
nos rendre és tisztaságra törekvést, illetve, hogy kert-
jükben maguk termeljék meg a család szükségletét, 
hogy ezáltal biztosított legyen a zöldségek, gyümöl-
csök egészséges eredete.

Díszkertek esetében a harmonikus, színes, látvá-
nyos, de értünk megépített kerteket szeretnénk 
megismerni.

Az utcarészleteknél egy-egy szakasszal lehet pá-
lyázni, és a 2-4 házból álló szakasz rendezettsége, 
tisztasága lenne a meghatározó. Itt az összefogás 
nagyon fontos!                                                                                                                                       

Jelentkezés: 2024. április 15-től augusztus 15-ig fo-
lyamatosan, 6 db 10x15 cm fényképpel. 

Saját képnél nincs nevezési díj, ha a kertbarát kör 
végzi a fényképezést a nevezési díj 900 forint. 

Kategóriánként az első három nyertest tárgyjuta-
lommal és oklevéllel díjazzuk, a többi jelentkező em-
léklapot vehet át.

Eredményhirdetés: 2024. szeptember 3-án 13.00 
órakor, az Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár kamaratermében.                                                                    

Bővebb felvilágosítás: a gyalikertbarat@gmail.com 
e-mail címen, valamint a 06-29/263-343 vagy a 06-
30/859-2662 telefonszámon.

Király László 
elnök

„Édenkert 
Magyarország,  

építsük együtt!”



Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmé-
rés. Telefon: 06-30/417-2317. 

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüzelé-
sű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcse-
re, duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csator-
na szerelés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javí-
tása. Papp Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 
06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hi-
baelhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok ki-
építése, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, vi-
lágítás korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. 
Fábián István 06-20/317-0843.

VILLANYSZERELÉS: kisebb-nagyobb villanyszerelést, 
vállalok, rövid határidővel, garanciával. Továbbá hőszi-
vattyú teljes kivitelezését vállalom H tarifa ügyintézéssel. 
Tel.: 06-70/515-6114.

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhá-
rítás - elosztótábla cseréje - régi vezeték cseréje - 
helységátalakítás - sütő, főzőlap bekötése - újépítésű és 
régi lakások teljes villanyszerelése. Gyálon és környékén 
ingyenes kiszállás. Tel: 06-30/788-1997.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS vegyes- és gáztüzeléshez, kémény-
javítás, tetőjavítás. 06-20/243-9279

DUGULÁSELHÁRÍTÁS ingyenes kiszállással, profi gép-
pel gyorsan, tisztán. 06-20/504-8705.

Takarítást, vasalást vállalok családi háznál, Gyálon. Tele-
fon: 06-70/533-6979.

Vezér Arany! Bp. Zugló, Vezér utca 148. Készpénzes 
felvásárlás mindenféle órák, festmények, hagyatékból 
megmaradt ékszerek és ingóságok pl. porcelán, bronz, 
ezüst tárgyak, katonai kitüntetés, könyvek, tört- és fa-
zonarany vétel készpénzért. 06-20/807-2906.

Vállalunk családi házak építését, régi tetők felújítását, 
felelős műszaki vezetést, állványok födémzsalu anya-
gok bérbeadását. Gépi földmunka, bobketezés, csator-
na ásást, sitt, törmelékanyag szállítást. 06-20/352-2685, 
06-20/238-2304.

Villanyszerelés! Családi házak villanyszerelése, kivite-
lezés, korszerűsítés, javítás. Érintésvédelmi felülvizsgá-
latok elvégzése, kamerák, riasztók telepítése, javítása. 
Bodnár József 06-30/663-8617

Apróhirdetés

HIRDETÉS 2024

06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu
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Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Dr. Beke Zsuzsanna
Vassné Csorba Zsuzsa,

Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

www.gyalikozhaz.hu

ARANY JÁNOS
KÖZÖSSÉGI HÁZ

ÉS VÁROSI 
KÖNYVTÁR

részletek és További programok:

2024. 05. 18. - 10 óra

Babaszínház:
Délibáb Társulat
Három kiscica
Belépő: 1500 Ft/1 felnőtt + 2 gyermek

A programváltozás jogát fenntartjuk

2024. 06. 21. - 18  óra

HÍRÖS GASZTROSZÍNHÁZ:
A Nő, a Sör és a Revolver
Sörtörténeti stand up comedy
Belépő 3 tételes sörkóstolóval: 5700 Ft
Belépő kóstoló nélkül: 2700 Ft
Gyermekfelügyeletet biztosítunk
az előadás alatt:
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

2024. 06. 15. - 9 óra

Nyárindító kézműves játszóház
Belépő: 700 Ft/fő
Regisztráció: regisztracio@gyalikozhaz.hu

2024. 04. 24. - 17-20 óra

2024. 05. 22. - 17 óra

Moziklub
Állati jó kekszek

A belépés ingyenes

2024. 06. 15. - 11 óra

Tenki Dalma és Georgita Máté Dezső
A hisztis királykisasszony

zenés, interaktív mesedarab 50 percben
Belépő: 1500 Ft/fő

2024. 05. 09. - 18  óra

Irodalmi Élményfürdő
Ki kopog?
Naszvadi Judith és Dylan D. Tides
Verscsere - könyvbemutató
A belépés ingyenes!
Regisztráció: konyvtar@gyalikozhaz.hu

Mesevarázs
A belépés ingyenes.

Regisztráció nélkül a kézműveskedés: 
1000 Ft/gyermek.

Regisztráció: konyvtar@gyalikozhaz.hu

2024. 05. 11. - 10 óra

2024. 05. 11. 

FENNTARTHATÓSÁGI DÉLELŐTT
9 - 12 óra: Gúnyavásár (Asztaligénylés lehetséges!)
9 - 12 óra: Neszesszer varró workshop (saját varrógép szükséges)
9 - 12 óra: GYÖSZ Növénybörze
10 - 11 óra: Fenntartható divat előadás
Tabló kiállítás a divatipar környezetre gyakorolt hatásáról.
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

A PÁ K  N A PJ A  A L K A L M Á B Ó L !

Pörög a Gyáli Szoknya gála
A belépés ingyenes!

2024. 05. 04. - 16 óra

Magyar Táncház
Élőzenével várja a Kodály Zoltán AMI
a táncolni vágyókat!
A belépés ingyenes!

gyáli újság hátsó borító JÓ.indd   1 2024. 04. 02.   13:13:22



LENDÜLETBEN

rendezvénysorozat
2017

MÁJUS 25.

Városi Gyermeknap
10.00 ÓRÁTÓL 
SZÍNPADI PROGRAMOK:
•	 a Malacon nyert királylány című bábszínházi produkció  

a Majorka Színház előadásában 
•	 a Liliom, Tulipán, Tátika és a Jancsi és Juliska óvoda  

apróságainak műsorai
•	 a Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület műsora
•	 Jazz balett show, 3 és Táncklub, Gyáli Tűzmadarak Mazsorett  

Csoport bemutatói
•	 az Arany Néptáncegyüttes, a Kodály Zoltán AMI műsorai
•	 a Zrínyi, a Bartók, az Ady és az Eötvös iskola ünnepi műsorai
•	 A színpadi műsorok végén a Jamland csoport látványos  

előadása következik. 14.30-tól gólyalábas bohóc műsor.

16.00
MINTAPINTY ZENEKAR

17.30
KOVÁCSOVICS FRUZSINA 
ÉS ZENEKARA

Az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár szervezésében

Gyál Város Önkormányzatának
támogatásával

MÁJUS 19.

NAGYSZÍNPAD: 
16.30	 Gyál Városi Fúvószenekar előadása
17.30	 KISS zenekar előadása
18.30	 Ed Philips and the Memphis Patrol

A koncertek után a három gasztrosátorban a bőséges kínálat mellett zenekarok –  
Gyöngyhalász Latin Trió, Indian Joe Band és a Signal zenekar szórakoztatják a nagyérdemű közönséget.

20.00 órától: PARNO GRASZT Mező Misivel

A BARTÓK PARKBAN!

Utcazenei FesztiválPünkösdi
14.00 órától - 18.00 óráig: ingyenes arcfestés, különféle térjátékok, fa körhinta, 
népi játszótér, négy állomásos mobil kalandpark, tintaló minicirkusz, kvízjátékok.

14 órától a közösségi ház belső, szabadtéri színpadán: 
Kaleidoszkóp Színpad, Kovács István Pál Dalkör,  

a Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola,  
a Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület, a Jázmin Dalkör, 

Gyáli Arany Néptáncegyüttes
Gyál Városi 
Fúvószenekar

KISS zenekar

Ed Philips and the 
Memphis Patrol

10.00 és 18.00 óra között: arcfestés, óriás buborék show, 
folyamatosan közlekedő városnéző kisvonat a Víztorony park és a Bartók park között. 

Lesznek térjátékok: ládavasút, Safari Csúszdás akadálypálya, 
Felfújható BungeeRun, Tricikli park, Kemencés udvar játszóház. 

10-14 óra között többször is zsonglőr produkció, 14 órától Guringoló- népi játszóház,  
hangszersimogató a Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskolával,14 órától Minnie 1. és Minion 2.  

sétáló jelmezes figurák a legkisebbeknek.
FAGYI, LÁNGOS, ÉDESSÉGEK, HOTDOG, KÜRTŐSKALÁCS, POP CORN, ÜDÍTŐ ÉS MÉG EZER MÁS FINOMSÁG


